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資産運用の概況

1 資産運用の概況

期別 第32期 第33期 第34期 第35期 第36期

営業期間 (自 2021年2月  1日
至 2021年7月31日)

　
(自 2021年8月  1日

至 2022年1月31日)
　

(自 2022年2月  1日
至 2022年7月31日)

　
(自 2022年8月  1日

至 2023年1月31日)
　

(自 2023年2月  1日
至 2023年7月31日)

　
営業収益 (百万円) 9,154 9,269 9,613 10,156 10,139

うち不動産賃貸事業収益 (百万円) 9,154 9,269 9,613 10,156 10,139
営業費用 (百万円) 4,852 4,448 4,522 4,831 4,900

うち不動産賃貸事業費用 (百万円) 3,918 3,504 3,550 3,797 3,852
営業利益 (百万円) 4,302 4,820 5,090 5,324 5,238
経常利益 (百万円) 3,914 4,410 4,628 4,890 4,811
当期純利益 (百万円) 3,913 4,408 4,627 4,889 4,810
総資産額 (百万円) 259,430 260,342 273,789 274,670 274,933

(対前期比) (％) (△0.2) (＋0.4) (＋5.2) (＋0.3) (＋0.1)
純資産額 (百万円) 134,392 134,522 143,074 143,427 143,294

(対前期比) (％) (△0.3) (＋0.1) (＋6.4) (＋0.2) (△0.1)
出資総額 (百万円) 127,344 127,344 135,658 135,658 135,658
発行済投資口の総口数 (口) 905,073 905,073 934,000 934,000 934,000
1口当たり純資産額 (円) 148,487 148,631 153,185 153,562 153,419
分配金総額 (百万円) 4,344 4,408 4,627 4,889 4,811
1口当たり分配金 (円) 4,800 4,871 4,955 5,235 5,151

うち1口当たり利益分配金 (円) 4,800 4,871 4,955 5,235 5,151
うち1口当たり利益超過分配金 (円) － － － － －

総資産経常利益率(年換算)(注1) (％) 1.5(3.0) 1.7(3.4) 1.7(3.5) 1.8(3.5) 1.8(3.5)
自己資本利益率(年換算)(注2) (％) 2.9(5.9) 3.3(6.5) 3.3(6.7) 3.4(6.8) 3.4(6.8)
期末自己資本比率(注3) (％) 51.8 51.7 52.3 52.2 52.1

(対前期増減) (△0.1) (△0.1) (＋0.6) (△0.1) (△0.1)
当期運用日数 (日) 181 184 181 184 181
配当性向(注4) (％) 111.0 99.9 100.0 99.9 100.0
期末投資物件数 (件) 50 50 52 52 52
期末総賃貸可能面積(注5) (㎡) 1,301,723.89 1,300,760.62 1,339,006.12 1,376,384.80 1,377,870.99
期末テナント数 (件) 65 66 70 71 70
期末稼働率 (％) 98.9 100.0 100.0 100.0 100.0
当期減価償却費 (百万円) 1,898 1,862 1,879 1,937 1,899
当期資本的支出 (百万円) 787 410 386 427 359
賃貸NOI(Net Operating Income)(注6) (百万円) 7,389 7,637 7,949 8,310 8,203
FFO(Funds From Operation)(注7) (百万円) 6,067 6,281 6,514 6,841 6,727
1口当たりFFO(注8) (円) 6,704 6,940 6,975 7,325 7,203

(1) 投資法人の運用状況等の推移

(注1) 総資産経常利益率=経常利益÷((期首総資産額+期末総資産額)÷2)×100(小数第2位以下を四捨五入して記載しています｡)
(注2) 自己資本利益率=当期純利益÷((期首純資産額+期末純資産額)÷2)×100(小数第2位以下を四捨五入して記載しています｡)
(注3) 期末自己資本比率=期末純資産額÷期末総資産額×100(小数第2位以下を四捨五入して記載しています｡)
(注4) 配当性向=分配金総額÷当期純利益×100(小数第2位以下を切り捨てて記載しています｡)
(注5) 各不動産等に関する賃貸借契約に記載された建物に係る賃貸面積等をもとに算出しています。以下各記載において同じです。
(注6) 賃貸NOI=不動産賃貸事業収益－不動産賃貸事業費用+当期減価償却費+当期固定資産除却損
(注7) FFO=当期純利益+当期減価償却費+当期固定資産除却損+不動産等売却損－不動産等売却益
(注8) 1口当たりFFO=FFO÷発行済投資口の総口数(小数第1位以下を四捨五入して記載しています｡)
(注9) 百万円単位で記載している金額は､百万円未満を切り捨てて記載しています｡
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投資主の構成 （2023年7⽉末時点）

投資主数（人）

投資口数（口）

金融機関（証券会社含む） その他国内法人 外国法人・個人 個人・その他

690,537（73.9%） 154,803（16.6%）

9,996（93.8%）

27,760（3.0%）

190（1.8%）

254（2.4%）
218（2.0%）

60,900（6.5%）

Investor Information投資主インフォメーション

●   IRカレンダー

〈1月期〉〈7月期〉

第36期
決算発表 2023年 9⽉13⽇

決算・運⽤状況のご報告
（資産運⽤報告）発送 2023年10⽉ 4⽇

分配⾦⽀払開始 2023年10⽉ 5⽇

第37期（予定）
決算発表 2024年  3⽉中旬

決算・運⽤状況のご報告
（資産運⽤報告）発送 2024年  4⽉上旬

分配⾦⽀払開始 2024年  4⽉上旬

●   投資⼝の状況
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資産運用の概況

信用格付業者 内容

株式会社格付投資情報センター
（R&I）

発行体格付 AA-
（格付の方向性：安定的）

長期個別債務格付

第2回無担保投資法人債
AA-

第3回無担保投資法人債
AA-

第5回無担保投資法人債
AA-

株式会社日本格付研究所
（JCR）

長期発行体格付 AA
（格付の見通し：安定的）

債券格付

第6回無担保投資法人債
AA

第7回無担保投資法人債
（グリーンボンド）

AA

C. 財務戦略の概要
　当期は、2023年2月に返済期限を迎えた長期借入金7,500百万円のリファイナンスを行いました。これらを
通じて、金利固定化及び返済期限の分散を推進し、金利上昇への耐性を高めるとともに、有利子負債調達コス
トの低減及び調達先の分散も実現しています。
　当期末時点での有利子負債総額は119,700百万円、LTV（Loan to Value）は総資産ベース（注1）で
43.5%、鑑定評価額ベース（注2）で29.2%となっており、引き続き安定的な財務運営を行っています。
（注1）総資産ベースLTV（％）=有利子負債残高÷総資産額×100（小数第2位以下を四捨五入しています。）
（注2）鑑定評価額ベースLTV（％）=有利子負債残高÷期末算定価額×100（小数第2位以下を四捨五入しています。）

当期末時点の格付の状況

D. 業績及び分配
　上記のとおり運用を行った結果、当期の実績は営業収益10,139百万円、営業利益5,238百万円、経常利益
4,811百万円、当期純利益4,810百万円となりました。
　分配金につきましては、税制の特例（租税特別措置法（昭和32年法律第26号。その後の改正を含みます。）
（以下「租税特別措置法」といいます。）第67条の15）の適用により、利益分配金の最大額が損金算入される
ことを企図して、投資口1口当たりの利益分配金が1円未満となる端数部分を除く当期未処分利益の全額を分配
することとし、この結果、投資口1口当たりの利益分配金は5,151円となりました。
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資産運用の概況

(2) 当期の資産の運用の経過

当期の概況
A. 投資法人の主な推移

　本投資法人は、主として首都圏、近畿地域、中部地域及び九州地域に所在する物流施設の用途に供されてい
る不動産等を投資対象とする、我が国で初めての「物流REIT」です。投資信託及び投資法人に関する法律（昭
和26年法律第198号。その後の改正を含みます。）（以下「投信法」といいます。）に基づき、三井物産ロジ
スティクス・パートナーズ株式会社を設立企画人として、2005年2月22日に設立され、同年5月9日に株式会
社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）不動産投資信託証券市場に上場（銘柄コード
8967）しました。
　当期末（2023年7月31日）時点で合計52物件・取得価格の総額290,590百万円の不動産等を運用してお
り、総資産額は274,933百万円となっています。

B. 投資環境と運用実績
　当期の日本経済は、資源価格上昇の影響などを受けつつも、新型コロナウイルス感染症法上の位置付けが「5
類」に移行したことによるペントアップ需要の顕在化に加え、緩和的な金融環境や政府の経済対策効果などに
も支えられ、緩やかに回復しています。企業収益は全体として高水準で推移しており、業況感は緩やかに改善
しています。こうしたもと、設備投資は緩やかに増加しています。また、物価面では、消費者物価（除く生鮮
食品）の前年比は、政府の経済対策によるエネルギー価格の押し下げ効果などによって、プラス幅は縮小して
いるものの、既往の輸入物価の上昇を起点とする価格転嫁の影響から、足もとは3％台前半となっており、予想
物価上昇率は再び上昇の動きが見られています。また、金融環境については、2023年7月に日本銀行が長短金
利操作（イールドカーブ・コントロール）を柔軟運用することを決定したこと等により、国内金利は足元で上
昇しています。これにより東証REIT指数も不安定な推移を継続しています。
　物流施設の賃貸市場について、首都圏では、従来から賃貸需要の底堅いEC関連の他、家具、建材、機械、電
子部品、家電、飲料、印刷物、アパレル等、多様なテナントからの需要が確認されています。首都圏における
2023年4~6月の新規需要は過去最大を更新し、賃貸需要は底堅いものの、外環道エリア及び圏央道エリアの一
部では供給増加により空室消化のペースの鈍化が見られ、需給環境は緩和的な状況となっています。また、近
畿圏及び九州圏においては空室消化が進み、特に供給量が増えている中部圏においても竣工前物件のテナント
内定が進捗するなど、旺盛な賃貸需要が確認されています。
　このような環境下において、本投資法人は1口当たり分配金と1口当たりNAVの安定と持続的な成長を引続き
追求しています。外部成長としては、「OBR（Own Book Redevelopment）（注1）」で培った物流施設の再開
発に関するノウハウを活用した「事業パートナーとの協同開発（注2）」等の開発案件をはじめとして、パイプ
ラインの確保が進捗しました。また、ポートフォリオ運用についても当期末時点での稼働率は100.0％と良好
な稼働状況を維持しているほか、複数の既存物件において賃料増額での再契約を締結しており、力強い内部成
長を実現しています。
（注1）「OBR」とは、“Own Book Redevelopment”の略であり、投資法人が保有する物件を本投資法人自ら再開発することをいいます。「再開発」と

は、本投資法人が保有する土地上に存在する建物を取り壊した上で、当該土地上に本投資法人が新たに建物を建てる行為（本投資法人が建設会社等
と協同し、建設会社等が本投資法人が保有する土地上に新たに建物を建て、その後、当該建設会社等から当該建物が竣工後の任意の時期に取得する
行為を含みます。）をいいます。以下同じです。

（注2）「事業パートナーとの協同開発」とは、本投資法人が物流施設の開発に初期段階から関与することで、不動産売買市場での入札による取得に比して
割安な価格で物流施設を取得することを目的とした取組みをいいます。
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資産運用の概況

期別
第32期 第33期 第34期 第35期 第36期

( 自 2021年2月  1日
至 2021年7月31日 )

　
( 自 2021年8月  1日

至 2022年1月31日 )
　

( 自 2022年2月  1日
至 2022年7月31日 )

　
( 自 2022年8月  1日

至 2023年1月31日 )
　

( 自 2023年2月  1日
至 2023年7月31日 )

　
当期未処分利益総額 (千円) 3,913,125 4,408,975 4,628,158 4,889,963 4,811,290
利益留保額 (千円) － 364 188 473 256
金銭の分配金総額 (千円) 4,344,350 4,408,610 4,627,970 4,889,490 4,811,034
(1口当たり分配金) (円) (4,800) (4,871) (4,955) (5,235) (5,151)
うち利益分配金総額 (千円) 4,344,350 4,408,610 4,627,970 4,889,490 4,811,034
(1口当たり利益分配金) (円) (4,800) (4,871) (4,955) (5,235) (5,151)
うち出資払戻総額 (千円) － － － － －
(1口当たり出資払戻額) (円) (－) (－) (－) (－) (－)
出資払戻総額のうち一時差異等
調整引当額からの分配金総額 (千円) － － － － －
(1口当たり出資払戻額のうち1口当た
り一時差異等調整引当額分配金) (円) － － － － －
出資払戻総額のうち税法上の出
資等減少分配からの分配金総額 (千円) － － － － －
(1口当たり出資払戻額のうち税法
上の出資等減少分配からの分配金) (円) － － － － －

(4) 分配金等の実績

　当期の分配金については、本投資法人の規約に定める分配の方針に従い、税制の特例（租税特別措置法第67条
の15）の適用により、利益分配金の最大額が損金算入されることを企図して、投資口1口当たりの利益分配金が1
円未満となる端数部分を除く当期未処分利益の全額を分配することとし、この結果、投資口1口当たりの利益分配
金は5,151円となりました。

(5) 次期の見通し

A. 環境認識
　日本経済の先行きについては、資源価格上昇や海外経済減速による下押し圧力を受けるものの、ペントアッ
プ需要の顕在化に加え、緩和的な金融環境や政府の経済対策の効果などにも支えられて、緩やかな回復を継続
していくとみられます。ただし、各国中央銀行が利上げを継続する中で、先進国を中心に賃金上昇を介してイ
ンフレ率が高止まりするリスクや資産価格の調整や為替市場の変動、金融機関の貸出姿勢の変化、新興国から
の資本流出等を通じ、インフレの抑制と経済成長の両立が困難となるリスク等不確実性が高い要因について、
注視していく必要があります。
　物流施設の賃貸市場では、EC市場の浸透及びメーカー、小売等による在庫管理がジャストインタイムからジ
ャストインケースにシフトしていることや物流網の拡充を背景とした需要は健在です。しかしながら、2023年
後半以降も、首都圏や近畿圏を中心に高水準の新規供給が予定されており、テナントにとっては以前よりも入
居先の選択肢が広がっていることから、物件やエリアの選別が進む中で新規供給床の消化スピードが鈍化し、
今後しばらくの間は需給緩和が継続すると予想されます。
　物流施設の売買市場では、世界的に見て相対的に大きいイールドギャップの存在や物流施設のキャッシュ・
フローにおけるディフェンシブ性に注目する多くの投資家の需要を背景に、引き続き厳しい取得環境が継続す
ると考えられます。
　このような環境のもと、本投資法人では2022年3月に「Develop the Value」戦略を掲げました。当該戦略
は従来の各種運用戦略の発展・深掘を通じ、1口当たり分配金と1口当たりNAVの更なる安定と成長を目指すも
のであり、当面の1口当たり分配金目標を5,600～5,700円に設定しています。
　今後も引き続き、あらゆる事業環境を想定してリスクの低減を行い、安定性を維持しつつ、独自の優位性の
もと、成長機会を創出することで投資主価値の向上を追求していきます。
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年月日 摘要 発行済投資口の総口数（口） 出資総額（百万円） 備考増減 残高 増減 残高
2005年 2 月22日 私募設立 1,000 1,000 500 500 （注1）
2005年 5 月 6 日 公募増資 55,700 56,700 29,562 30,062 （注2）
2005年 6 月 1 日 第三者割当増資 2,800 59,500 1,486 31,548 （注3）
2006年 2 月 8 日 公募増資 46,500 106,000 35,668 67,217 （注4）
2006年 3 月 8 日 第三者割当増資 2,800 108,800 2,147 69,365 （注5）
2007年 8 月31日 公募増資 13,500 122,300 12,656 82,021 （注6）
2010年 2 月23日 公募増資 8,500 130,800 5,123 87,145 （注7）
2010年 3 月25日 第三者割当増資 500 131,300 301 87,446 （注8）
2010年 8 月30日 公募増資 16,000 147,300 9,689 97,136 （注9）
2010年 9 月24日 第三者割当増資 700 148,000 423 97,559 （注10）
2013年 9 月13日 利益超過分配 － 148,000 △464 97,095 （注11）
2013年10月 2 日 公募増資 16,000 164,000 14,634 111,729 （注12）
2013年10月28日 第三者割当増資 2,000 166,000 1,829 113,559 （注13）
2014年 2 月 1 日 投資口分割 664,000 830,000 － 113,559 （注14）
2015年 9 月16日 公募増資 47,500 877,500 8,801 122,360 （注15）
2015年10月15日 第三者割当増資 2,500 880,000 463 122,823 （注16）
2017年 9 月27日 公募増資 42,750 922,750 8,509 131,332 （注17）
2017年10月19日 第三者割当増資 2,250 925,000 447 131,780 （注18）
2018年 7 月13日 消却 △11,000 914,000 △2,436  129,344 （注19）
2019年 1 月11日 消却 △8,927 905,073 △1,999 127,344 （注20）
2022年 2 月21日 公募増資 28,927 934,000 8,314 135,658 （注21）

期別 第32期 第33期 第34期 第35期 第36期
決算年月 2021年7月 2022年1月 2022年7月 2023年1月 2023年7月
最　　高 347,500円 362,500円 331,000円 335,500円 327,000円
最　　低 288,800円 292,800円 290,900円 294,600円 285,700円

(3) 増資等の状況

　当期までの発行済投資口の総口数及び出資総額の増減の状況は以下のとおりです。

(注1) 本投資法人の設立に際して､1口当たり発行価格500,000円にて投資口を発行しました｡
(注2) 1口当たり発行価格550,000円(引受価額530,750円)にて､新規物件の取得資金の調達を目的として新投資口を発行しました｡
(注3) 1口当たり発行価格530,750円にて､新規物件の取得資金の調達を目的として第三者割当により新投資口を発行しました｡
(注4) 1口当たり発行価格793,800円(引受価額767,070円)にて､新規物件の取得資金の調達を目的として新投資口を発行しました｡
(注5) 1口当たり発行価格767,070円にて､新規物件の取得資金の調達を目的として第三者割当により新投資口を発行しました｡
(注6) 1口当たり発行価格971,180円(引受価額937,486円)にて､新規物件の取得資金の調達を目的として新投資口を発行しました｡
(注7) 1口当たり発行価格624,680円(引受価額602,784円)にて､新規物件の取得資金の調達を目的として新投資口を発行しました｡
(注8) 1口当たり発行価格602,784円にて､借入金の返済の一部への充当を目的として第三者割当により新投資口を発行しました｡
(注9) 1口当たり発行価格627,590円(引受価額605,592円)にて､新規物件の取得資金の調達を目的として新投資口を発行しました｡
(注10)1口当たり発行価格605,592円にて､借入金の返済の一部への充当を目的として第三者割当により新投資口を発行しました｡
(注11) 再開発事業の実施に伴い固定資産除却損が発生したため､分配金の総額を平準化することを目的として1口当たり3,138円にて利益を超える金

銭の分配(出資の払戻し)を決議しました｡
(注12) 1口当たり発行価格947,700円(引受価額914,652円)にて､新規物件の取得資金の調達及び借入金の返済の一部への充当を目的として新投資口

を発行しました｡
(注13) 1口当たり発行価格914,652円にて､借入金の返済の一部への充当を目的として第三者割当により新投資口を発行しました｡
(注14) 2014年2月1日を効力発生日として､投資口1口につき5口の割合による投資口の分割を行いました｡
(注15) 1口当たり発行価格191,782円(引受価額185,290円)にて､新規物件の取得資金の一部及び新規物件の取得に伴う借入金の返済への充当を目的

として新投資口を発行しました｡
(注16) 1口当たり発行価格185,290円にて､手元資金として将来の特定資産の取得又は借入金の返済若しくは投資法人債の償還の一部への充当を目的

として第三者割当により新投資口を発行しました｡
(注17) 1口当たり発行価格206,017円(引受価額199,044円)にて､新規物件の取得に伴う借入金の返済の一部に充当する他､新規物件の取得による手

元資金の減少分を補うことを目的として新投資口を発行しました｡
(注18) 1口当たり発行価格199,044円にて､手元資金として将来の特定資産の取得又は借入金の返済を目的として第三者割当により新投資口を発行し

ました｡
(注19) 2018年3月14日から2018年5月31日にかけて、証券会社との自己投資口取得に係る取引一任契約に基づく東京証券取引所における市場買付

けにより、自己投資口の取得を行いました。取得した自己投資口については、2018年6月27日に開催された本投資法人役員会における決議に
基づき、そのすべてを2018年7月13日に消却しました。

(注20) 2018年9月13日から2018年10月31日にかけて、証券会社との自己投資口取得に係る取引一任勘定取引契約に基づく東京証券取引所におけ
る市場買付けにより、自己投資口の取得を行いました。取得した自己投資口については、2018年11月28日に開催された本投資法人役員会に
おける決議に基づき、そのすべてを2019年1月11日に消却しました。

(注21) 1口当たり発行価格297,430円（引受価額287,414円）にて、新規物件の取得資金の一部及び既存物件の再開発に伴う建築工事代金の一部に
充当する他、新規物件の取得に伴う手元資金の減少分を補うことを目的として新投資口を発行しました。

投資証券の取引所価格の推移
　本投資法人の投資証券が上場する東京証券取引所の不動産投資信託証券市場における期別の最高･最低価格(取引値)は以下のとおりです｡
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(6) 決算後に生じた重要な事実

該当事項はありません。

【参考情報】
＜投資主総会の開催＞
　本投資法人は、2023年9月13日開催の役員会において、2023年10月23日開催予定の第14回投資主総会に、規
約一部変更、執行役員1名の選任（候補者：資産運用会社の代表取締役社長である鈴木靖一）、補欠執行役員1名
の選任（候補者：現執行役員であり、資産運用会社の取締役総務部長兼経理部長である関口亮太）並びに監督役員
4名の選任（候補者：現監督役員である菊池由美子（注）、大山剛、大井素美及び鴨下香苗）を議案として付議す
ることを決定しました。
（注）旧姓かつ職業上使用している氏名を記載していますが、戸籍上の氏名は石田由美子です。
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B. 今後の運用方針及び対処すべき課題
　このような投資環境の中、本投資法人は以下の方針に基づき、中長期的な安定収益の確保を目指した運用を
行う方針です。
(イ) 保有不動産の運営管理

・賃貸運営管理
　賃貸借契約の更改に際しては、収益の安定化と向上を意識した運営に努めています。収益の安定化につ
いては長期間の賃貸借契約の締結、収益の向上については市場環境やテナント状況を踏まえた賃料交渉を
推進します。既存テナントが退去する場合には、収益性の維持を念頭に置いた上で、切れ目なく賃貸を継
続できるよう、スポンサー、各地域の物流施設・テナント情報に精通した仲介会社及び資産運用会社独自
のネットワークを活用し、上記方針に沿ったリーシング活動を行います。
　なお、本投資法人が当期末現在保有する物流施設の残存賃貸借契約年数は、年間契約賃料で加重平均し
て算出すると4.3年であり、引き続き安定した収益が期待されます。

・テナントリレーションの強化
　既存テナントとのコミュニケーションを密に行うことにより、テナントの総合的な満足度の向上を図り
ます。具体的には、既存物流施設における増床・改良ニーズに対応することや、テナントニーズ・業界ト
レンドに対応した機能向上及びリニューアルを適宜行うことが挙げられます。

・適切な維持管理・追加投資
　保有物件の修繕・更新工事の実施に際しては、工事費用の平準化に留意してこれを行います。適切なプ
ロパティ・マネジメント会社を選定し、各物件の特性に合った効率的な運用管理を行うことや、資産運用
会社における維持管理の質を高め、各種手続きの標準化を進めることで保有不動産の維持管理最適化を目
指します。
　更に、本投資法人では、テナントの要請、施設の賃貸借ニーズ、容積率の消化状況等を踏まえ、賃貸マ
ーケットにおいて立地優位性があり、建物・設備更新により競争力向上が見込まれる場合や、経年劣化に
伴い維持管理コスト負担が経済合理性に見合わないと判断される場合、必要に応じてOBR又は物件の売
却/入替を行うことも検討します。

(ロ) 新規物件の取得
・物件情報の収集活動

　物流施設は、他の収益不動産と比較して流通量が相対的に少ないため、広範な情報収集とそれに基づく
的確な投資判断が競争優位性を生み出すものと本投資法人は考えています。可能な限り競合他社との価格
競争を避けるため、スポンサー等の幅広いネットワーク及び資産運用会社独自の情報ルートを活用した物
件情報の早期入手や相対取引の促進に努める方針です。

・取得物件のスペック
　物件取得に際しては、物流施設の長期安定運用に不可欠な要素である立地及び施設の汎用性を重視して
投資判断を行います。とりわけ、特定業種テナントの使用にのみ対応可能な特殊な施設構造・設備を有す
る物件の取得は原則として避け、広範な物流需要に対応できる汎用的な施設仕様を有することを重要な判
断基準とします。

・ポートフォリオの分散
　テナントからの賃料減額要請や施設からの退去等による収益変動を最小化するため、1テナントへの依
存度合いやテナントの属する業種、各テナントの賃貸借期限の分散等を意識し、保有ポートフォリオにお
けるテナント集中化リスクの低減につながる物件取得を図ります。

(ハ) 財務戦略
　1口当たり分配金の安定と成長を最優先に、保守的な有利子負債比率の維持に留意しつつ、金融機関か
らの借入れ・公募増資等の財務活動を行っていきます。有利子負債による調達にあたっては資金調達先や
返済期限の分散に配慮した対応を行う方針です。公募増資においては1口当たり分配金や1口当たりNAV
の成長等、投資主価値の向上に配慮して検討する方針です。また、敷金及び保証金についても、物件の取
得資金の一部として活用する等、効率的なキャッシュ・マネジメントを行う方針です。
　更に、本投資法人は、資本効率の向上及び投資主還元のため、資本政策の一環として自己の投資口の取
得及び消却を行うことを必要に応じて検討していきます。
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委託区分 氏名又は名称
資産運用会社 三井物産ロジスティクス・パートナーズ株式会社
資産保管会社 三井住友信託銀行株式会社
一般事務受託者 三井住友信託銀行株式会社

(4) 資産運用会社、資産保管会社及び一般事務受託者
　2023年7月31日現在における資産運用会社、資産保管会社及び一般事務受託者は以下のとおりです。

3 投資法人の運用資産の状況

資産の種類 資産の用途 地域
（注1）

第35期
（2023年1月31日現在）

第36期
（2023年7月31日現在）

保有総額
（百万円）
（注2）

資産総額に
対する比率
(％)（注3）

保有総額
（百万円）
（注2）

資産総額に
対する比率
(％)（注3）

不動産 物流施設
首都圏 10,982 4.0 10,878 4.0
近畿・中部・九州地域 17,177 6.3 17,048 6.2
その他 1,534 0.6 1,517 0.6

小計 29,694 10.8 29,444 10.7

信託不動産 物流施設
首都圏 212,668 77.4 211,515 76.9
近畿・中部・九州地域 17,241 6.3 17,151 6.2
その他 916 0.3 908 0.3

小計 230,826 84.0 229,574 83.5
預金・その他の資産（注4） 14,149 5.2 15,913 5.8

資産総額 274,670 100.0 274,933 100.0

地域区分 対象地域
首都圏 東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県
近畿地域 大阪府、京都府、兵庫県
中部地域 愛知県、岐阜県、三重県
九州地域 福岡県、佐賀県
その他 上記以外の地域

不動産等の名称
帳簿価額
（百万円）
(注1)

総賃貸可能
面積

（㎡）(注2)

賃貸面積
（㎡）(注3)

稼働率
（％）(注4)

対総不動産賃貸
事業収益比率
（％）(注4)

主たる用途

浦安物流センター 8,958 37,378.68 37,378.68 100.0 －（注5） 物流施設
平塚物流センター 1,211 11,418.57 11,418.57 100.0 －（注5） 物流施設
新木場物流センター 2,145 11,595.40 11,595.40 100.0 －（注5） 物流施設
浦安千鳥物流センター 4,849 31,829.55 31,829.55 100.0 －（注5） 物流施設
船橋西浦物流センター 3,943 35,809.99 35,809.99 100.0 －（注5） 物流施設
川崎物流センター 9,086 46,667.00 46,667.00 100.0 －（注5） 物流施設
習志野物流センター 1,399 4,123.60 4,123.60 100.0 0.6 物流施設
八千代物流センター 6,825 56,882.98 56,882.98 100.0 －（注5） 物流施設

(1) 投資法人の資産の構成

(注1) 地域については、後記「＜地域区分＞」をご参照ください。
(注2) 保有総額は､期末日現在の貸借対照表計上額(不動産及び信託不動産については､減価償却後の帳簿価額)によっており､百万円未満を切り捨てて記

載しています｡
(注3) 小数第2位以下を四捨五入して記載しています｡
(注4) 預金･その他の資産には信託財産内の預金が第35期は4,878百万円､第36期は4,860百万円含まれています｡

＜地域区分＞

(2) 主要な保有資産
　本投資法人の主要な保有資産の概要は以下のとおりです。
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２ 投資法人の概況

期別 第32期 第33期 第34期 第35期 第36期
(2021年7月31日現在) (2022年1月31日現在) (2022年7月31日現在) (2023年1月31日現在) (2023年7月31日現在)

発行可能投資口総口数 (口) 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000
発行済投資口の総口数 (口) 905,073 905,073 934,000 934,000 934,000
出資総額 (百万円) 127,344 127,344 135,658 135,658 135,658
投資主数 (名) 11,683 11,248 11,118 10,824 10,658

氏名又は名称 住所
 所有

投資口数
（口）

発行済投資口の
総口数に対する
所有投資口数の

割合（％）
株式会社日本カストディ銀行（信託口） 東京都中央区晴海一丁目8番12号 255,661 27.37
日本マスタートラスト信託銀行株式会社
（信託口） 東京都港区浜松町二丁目11番3号 179,226 19.18
野村信託銀行株式会社（投信口） 東京都千代田区大手町二丁目2番2号 43,311 4.63
SMBC日興証券株式会社 東京都千代田区丸の内三丁目3番1号 27,109 2.90
STATE STREET BANK
AND TRUST COMPANY 505001

P.O.BOX 351 BOSTON 
MASSACHUSETTS 02101 U.S.A. 15,225 1.63

STATE STREET BANK
WEST CLIENT - TREATY 505234

1776 HERITAGE DRIVE, NORTH 
QUINCY, MA 02171 U.S.A. 15,095 1.61

明治安田生命保険相互会社 東京都千代田区丸の内二丁目1番1号 12,450 1.33
JP MORGAN CHASE BANK 385771 25 BANK STREET, CANARY WHARF, 

LONDON, E14 5JP, UNITED KINGDOM 11,291 1.20
STATE STREET BANK
AND TRUST COMPANY 505103

P.O.BOX 351 BOSTON 
MASSACHUSETTS 02101 U.S.A. 10,563 1.13

メットライフ生命保険株式会社　一般 東京都千代田区紀尾井町1番3号 9,100 0.97
合計 579,031 61.99

役職名 氏名又は名称 主な兼職等 当該営業期間における
役職毎の報酬の総額（千円）

執行役員(注1) 亀　岡　直　弘
(注2)

三井物産ロジスティクス・パートナーズ株式会社
代表取締役社長 －

監督役員(注1)

菊　池　由美子
(注3)

学校法人法政大学　理事
SBIプライベートリート投資法人　監督役員
特定非営利活動法人日本不動産カウンセラー協会
理事長

7,200大　山　　　剛
株式会社RAF研究所　代表取締役
株式会社日経金融工学研究所
エグゼクティブ・アドバイザー

大　井　素　美
大井公認会計士事務所
株式会社ルーキー　取締役
菱洋エレクトロ株式会社　社外監査役

鴨　下　香　苗 Utops法律事務所
一般社団法人Japan Innovation Network　監事

会計監査人
(注4)(注5) EY新日本有限責任監査法人 － 17,900

(1) 出資の状況

(2) 投資口に関する事項
　2023年7月31日現在の主要な投資主は以下のとおりです。

(注) 発行済投資口の総口数に対する所有投資口数の割合は､小数第2位未満を切り捨てて記載しています｡

(3) 役員等に関する事項
　当期における執行役員、監督役員及び会計監査人は以下のとおりです。

(注1) 執行役員と監督役員は､いずれも本投資法人の投資口を自己又は他人の名義で所有していません｡また､監督役員は､上記記載以外の法人の役員で
ある場合がありますが､上記を含めていずれも本投資法人と利害関係はありません｡

(注2) 2023年7月31日付で亀岡直弘は退任し､2022年10月20日付投資主総会において補欠執行役員に選任された関口亮太が2023年8月1日付で執
行役員に就任しています。

(注3) 旧姓かつ職業上使用している氏名を記載していますが、戸籍上の氏名は石田由美子です。
(注4) 会計監査人との監査契約は､会計期間毎に更新しています｡更新の際には､役員会において再任･不再任につき審議をしています｡
(注5) 会計監査人の報酬には、英文財務諸表の監査に係る報酬及び非監査報酬（ESGに係る第三者保証報酬）4,400千円が含まれています。なお、会

計監査人と同一のネットワークに属する者に対する報酬はございません。
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投資法人の概況、投資法人の運用資産の状況

不動産等の名称 所在地 所有形態 帳簿価額
(注1) (百万円)

期末算定価額
(注2) (百万円)

浦安物流センター 千葉県浦安市港79番 不動産信託受益権 8,958 16,500
平塚物流センター 神奈川県平塚市長瀞󠄁󠄁1番4号 不動産信託受益権 1,211 1,920
新木場物流センター 東京都江東区新木場二丁目5番2号 不動産信託受益権 2,145 4,000
浦安千鳥物流センター 千葉県浦安市千鳥12番2他 不動産信託受益権 4,849 11,600
船橋西浦物流センター 千葉県船橋市西浦三丁目4番1号 不動産信託受益権 3,943 8,020
川崎物流センター 神奈川県川崎市川崎区桜本二丁目32番1号 不動産信託受益権 9,086 12,700
習志野物流センター 千葉県習志野市茜浜三丁目2番2号 不動産信託受益権 1,399 2,340
八千代物流センター 千葉県八千代市上高野1734番4他 不動産信託受益権 6,825 13,500
横浜福浦物流センター 神奈川県横浜市金沢区福浦二丁目3番1 不動産信託受益権 7,497 12,100
八千代物流センターⅡ 千葉県八千代市上高野字大塚2039番1他 不動産信託受益権 3,597 8,580
浦安千鳥物流センターⅡ 千葉県浦安市千鳥10番1他 不動産 1,368 1,940
市川物流センター 千葉県市川市田尻一丁目8番36号 不動産 3,948 6,130
東雲物流センター 東京都江東区東雲二丁目13番32号 不動産信託受益権 11,096 15,900
習志野物流センターⅡ 千葉県習志野市茜浜三丁目6番3号 不動産信託受益権 5,887 10,800
市川物流センターⅡ 千葉県市川市高浜町1番他 不動産信託受益権 14,683 24,500
草加物流センター 埼玉県草加市青柳一丁目6番39号 不動産信託受益権 12,910 18,600
辰巳物流センター 東京都江東区辰巳三丁目8番5号 不動産信託受益権 8,031 16,000
柏物流センター 千葉県柏市柏インター南6番 不動産信託受益権 3,182 4,980
武蔵村山物流センター 東京都武蔵村山市伊奈平一丁目26番地1 不動産信託受益権 7,655 10,900
柏物流センターⅡ 千葉県柏市藤ヶ谷字寂土台1823番1他 不動産信託受益権 3,514 5,090
新子安物流センター 神奈川県横浜市神奈川区守屋町三丁目12番他 不動産信託受益権 8,609 13,200
三郷物流センター 埼玉県三郷市仁蔵字深田480番地1他 不動産信託受益権 3,345 5,170
相模原物流センター 神奈川県相模原市緑区西橋本五丁目9番1号 不動産信託受益権 6,975 12,700
千葉北物流センター 千葉県千葉市花見川区横戸町1004番他 不動産 1,733 2,710
千葉北物流センターⅡ 千葉県千葉市稲毛区長沼町55番1他 不動産信託受益権 4,371 6,620
浦安千鳥物流センターⅢ 千葉県浦安市千鳥15番19 不動産信託受益権 1,022 1,770
座間物流センター 神奈川県座間市小松原一丁目1番43号 不動産信託受益権 1,699 2,650
新木場物流センターⅡ 東京都江東区新木場二丁目13番10号 不動産信託受益権 14,694 21,000
横浜町田物流センター 東京都町田市鶴間七丁目30番1号 不動産信託受益権 24,560 28,300
白井物流センター 千葉県白井市中98番地 不動産 3,827 5,540
戸田物流センター 埼玉県戸田市美女木北一丁目5番地3他 不動産信託受益権 1,969 2,640
市川物流センターⅢ 千葉県市川市二俣新町17番地18 不動産信託受益権 3,741 5,930
藤沢物流センター 神奈川県藤沢市桐原町9番 不動産信託受益権 4,109 4,650
羽生物流センター 埼玉県羽生市川崎一丁目371番8他 不動産信託受益権 1,324 2,030
埼玉騎西物流センター 埼玉県加須市西ノ谷802番2 不動産信託受益権 3,044 5,320
加須物流センター 埼玉県加須市南篠崎一丁目2番1 不動産信託受益権 2,864 5,260
久喜物流センター 埼玉県久喜市河原井町8番 不動産信託受益権 8,583 9,170
板橋物流センター 東京都板橋区新河岸一丁目15番5号 不動産信託受益権 4,120 4,380
大東物流センター 大阪府大東市緑が丘二丁目1番1号 不動産信託受益権 9,011 20,900
大阪福崎物流センター 大阪府大阪市港区福崎二丁目1番36号 不動産信託受益権 3,231 7,170
清須物流センター 愛知県清須市春日郷ヶ島92番 不動産 2,702 6,420
門真物流センター 大阪府門真市殿島町9番7号 不動産 991 1,910
小牧物流センター 愛知県小牧市大字下末字長田790番1他 不動産 1,740 2,200
小牧物流センターⅡ 愛知県小牧市大字西之島字柿之木島548番1他 不動産 1,657 1,690
福岡箱崎ふ頭物流センター 福岡県福岡市東区箱崎ふ頭四丁目2番6号 不動産信託受益権 2,530 3,950
福岡香椎浜物流センター 福岡県福岡市東区香椎浜ふ頭二丁目1番10号 不動産信託受益権 2,378 3,980
春日井物流センター 愛知県春日井市高森台五丁目1番3 不動産 3,292 5,040
高槻物流センター 大阪府高槻市辻子三丁目21番1号 不動産 1,530 1,840
愛西物流センター 愛知県愛西市南河田町江田32番6他 不動産 2,583 3,010
大阪西淀川物流センター 大阪府大阪市西淀川区中島二丁目9番133号 不動産 2,548 2,850
前橋物流センター 群馬県前橋市上増田町258番14他 不動産信託受益権 908 1,390
仙台港北物流センター 宮城県仙台市宮城野区港四丁目15番12号 不動産 1,517 2,060

合計 259,019 409,550

(3) 組入資産明細
(不動産等組入資産明細)
　2023年7月31日現在、本投資法人が保有する不動産等の概要は以下のとおりです。
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投資法人の概況、投資法人の運用資産の状況

不動産等の名称
帳簿価額
（百万円）
(注1)

総賃貸可能
面積

（㎡）(注2)

賃貸面積
（㎡）(注3)

稼働率
（％）(注4)

対総不動産賃貸
事業収益比率
（％）(注4)

主たる用途

横浜福浦物流センター 7,497 40,160.35 40,160.35 100.0 －（注5） 物流施設
八千代物流センターⅡ 3,597 32,389.75 32,389.75 100.0 1.9 物流施設
浦安千鳥物流センターⅡ 1,368 6,192.80 6,192.80 100.0 －（注5） 物流施設
市川物流センター 3,948 18,735.76 18,735.76 100.0 －（注5） 物流施設
東雲物流センター（注6） 11,096 24,380.84 24,380.84 100.0 3.5 物流施設
習志野物流センターⅡ（注6） 5,887 43,508.54 43,508.54 100.0 －（注5） 物流施設
市川物流センターⅡ（注6） 14,683 67,065.02 67,065.02 100.0 －（注5） 物流施設
草加物流センター 12,910 55,300.10 55,300.10 100.0 －（注5） 物流施設
辰巳物流センター 8,031 29,810.84 29,810.84 100.0 －（注5） 物流施設
柏物流センター 3,182 20,550.73 20,550.73 100.0 －（注5） 物流施設
武蔵村山物流センター 7,655 40,884.25 40,884.25 100.0 －（注5） 物流施設
柏物流センターⅡ 3,514 50,159.55 50,159.55 100.0 －（注5） 物流施設
新子安物流センター（注6） 8,609 36,251.63 36,251.63 100.0 －（注5） 物流施設
三郷物流センター 3,345 19,405.45 19,405.45 100.0 －（注5） 物流施設
相模原物流センター 6,975 42,733.37 42,733.37 100.0 －（注5） 物流施設
千葉北物流センター 1,733 14,265.11 14,265.11 100.0 －（注5） 物流施設
千葉北物流センターⅡ 4,371 25,595.13 25,595.13 100.0 －（注5） 物流施設
浦安千鳥物流センターⅢ 1,022 5,587.80 5,587.80 100.0 －（注5） 物流施設
座間物流センター 1,699 9,352.06 9,352.06 100.0 －（注5） 物流施設
新木場物流センターⅡ 14,694 41,270.00 41,270.00 100.0 －（注5） 物流施設
横浜町田物流センター 24,560 65,657.14 65,657.14 100.0 －（注5） 物流施設
白井物流センター 3,827 25,653.79 25,653.79 100.0 －（注5） 物流施設
戸田物流センター 1,969 7,219.40 7,219.40 100.0 －（注5） 物流施設
市川物流センターⅢ 3,741 24,740.88 24,740.88 100.0 －（注5） 物流施設
藤沢物流センター 4,109 16,443.72 16,443.72 100.0 －（注5） 物流施設
羽生物流センター 1,324 5,919.53 5,919.53 100.0 0.6 物流施設
埼玉騎西物流センター 3,044 24,574.14 24,574.14 100.0 －（注5） 物流施設
加須物流センター 2,864 25,189.47 25,189.47 100.0 －（注5） 物流施設
久喜物流センター（注6） 8,583 28,888.33 28,888.33 100.0 －（注5） 物流施設
板橋物流センター 4,120 9,357.16 9,357.16 100.0 －（注5） 物流施設
大東物流センター 9,011 97,391.00 97,391.00 100.0 －（注5） 物流施設
大阪福崎物流センター 3,231 23,736.68 23,736.68 100.0 －（注5） 物流施設
清須物流センター 2,702 20,438.09 20,438.09 100.0 －（注5） 物流施設
門真物流センター 991 7,416.19 7,416.19 100.0 －（注5） 物流施設
小牧物流センター 1,740 9,486.45 9,486.45 100.0 －（注5） 物流施設
小牧物流センターⅡ 1,657 11,104.45 11,104.45 100.0 －（注5） 物流施設
福岡箱崎ふ頭物流センター 2,530 24,463.69 24,463.69 100.0 －（注5） 物流施設
福岡香椎浜物流センター 2,378 21,217.48 21,217.48 100.0 －（注5） 物流施設
春日井物流センター 3,292 22,246.29 22,246.29 100.0 －（注5） 物流施設
高槻物流センター 1,530 7,305.33 7,305.33 100.0 －（注5） 物流施設
愛西物流センター 2,583 13,852.46 13,852.46 100.0 －（注5） 物流施設
大阪西淀川物流センター 2,548 10,213.81 10,213.81 100.0 －（注5） 物流施設
前橋物流センター 908 5,416.42 5,416.42 100.0 0.4 物流施設
仙台港北物流センター 1,517 10,634.24 10,634.24 100.0 －（注5） 物流施設

合計 259,019 1,377,870.99 1,377,870.99 100.0 100.0
(注1) 帳簿価額は､百万円未満を切り捨てて記載しています｡
(注2) 総賃貸可能面積は、各不動産等に関する賃貸借契約に記載された建物に係る賃貸面積をもとに算出しています。
(注3) 賃貸面積は、各不動産等に関する賃貸借契約に記載された建物に係る賃貸面積の合計を記載しています。
(注4) 稼働率及び対総不動産賃貸事業収益比率は､小数第2位以下を四捨五入して記載しています｡
(注5) テナントの承諾が得られなかったため開示していません｡
(注6) 各準共有持分相当の数値を記載しています｡

東雲物流センター：47％
習志野物流センターⅡ：90％
市川物流センターⅡ：90％
新子安物流センター：51％
久喜物流センター：44.5％
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投資法人の概況、投資法人の運用資産の状況

不動産等の名称

第35期（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日） 第36期（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）
テナント

総数
[期末時点]

（件）

稼働率
[期末時点]

（％）
（注1）

不動産賃貸
事業収益
[期間中]
（百万円）

対総不動産
賃貸事業
収益比率
(％) (注1)

テナント
総数

[期末時点]
（件）

稼働率
[期末時点]

（％）
（注1）

不動産賃貸
事業収益
[期間中]
（百万円）

対総不動産
賃貸事業
収益比率
(％) (注1)

板橋物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
大東物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
大阪福崎物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
清須物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
門真物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
小牧物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
小牧物流センターⅡ 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
福岡箱崎ふ頭物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
福岡香椎浜物流センター 2 100.0 －（注2） －（注2） 2 100.0 －（注2） －（注2）
春日井物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
高槻物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
愛西物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
大阪西淀川物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
前橋物流センター 1 100.0 43 0.4 1 100.0 43 0.4
仙台港北物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）

合計 71 100.0 10,156 100.0 70 100.0 10,139 100.0

銘　柄 株式数
（株）

取得価格（千円） 評価額（千円）（注） 評価損益
（千円）

備考
単価 金額 単価 金額

株式会社久喜菖蒲工業団地管理センター 7,550 1 7,550 1 7,550 － （注）

区分 種類 契約額等（注1） 時価
(注2) (注3)うち1年超

市場取引以外の取引 金利スワップ取引
変動受取・固定支払 13,000,000 10,000,000 38,372

合計 13,000,000 10,000,000 38,372

(注1) 稼働率及び対総不動産賃貸事業収益比率は､小数第2位以下を四捨五入して記載しています｡
(注2) テナントの承諾が得られなかったため開示していません｡

(再生可能エネルギー発電設備等明細表）
　該当事項はありません。

(公共施設等運営権等明細表)
　該当事項はありません。

(その他資産の状況)
株式・投資証券

(注) 当該非上場株式の評価額につきまして、取得原価を記載しています。

(4) 特定取引の契約額等及び時価の状況表

　2023年7月31日現在、本投資法人における特定取引の契約額等及び時価の状況は、以下のとおりです。
(単位：千円)

(注1) 金利スワップ取引の契約額等は､想定元本に基づいて記載しています｡
(注2) 当該取引契約の相手方が市場実勢金利等をもとに算出した価額で評価しております｡
(注3) 金融商品会計基準上の特例処理の要件を満たしている取引については､時価評価を省略しています｡

(5) その他の資産の状況

　不動産を主な信託財産とする信託受益権等は、前記（3）組入資産明細に一括して記載しており、当期末現在同欄記載以外に本投資法人
が主たる投資対象とする主な特定資産の組入れはありません。

(6) 国及び地域毎の資産保有状況

　日本以外の国及び地域について、該当事項はありません。
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投資法人の概況、投資法人の運用資産の状況

不動産等の名称
（取得予定不動産等）

(注3)
所在地 所有形態 帳簿価額

(注1) (百万円)
期末算定価額
(注2) (百万円)

尼崎物流センター(注4) 兵庫県尼崎市西向島町145番1 不動産信託受益権 － 4,870
(注5)

不動産等の名称

第35期（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日） 第36期（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）
テナント

総数
[期末時点]

（件）

稼働率
[期末時点]

（％）
（注1）

不動産賃貸
事業収益
[期間中]
（百万円）

対総不動産
賃貸事業
収益比率
(％) (注1)

テナント
総数

[期末時点]
（件）

稼働率
[期末時点]

（％）
（注1）

不動産賃貸
事業収益
[期間中]
（百万円）

対総不動産
賃貸事業
収益比率
(％) (注1)

浦安物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
平塚物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
新木場物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
浦安千鳥物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
船橋西浦物流センター 3 100.0 －（注2） －（注2） 2 100.0 －（注2） －（注2）
川崎物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
習志野物流センター 1 100.0 60 0.6 1 100.0 60 0.6
八千代物流センター 2 100.0 －（注2） －（注2） 2 100.0 －（注2） －（注2）
横浜福浦物流センター 3 100.0 －（注2） －（注2） 3 100.0 －（注2） －（注2）
八千代物流センターⅡ 1 100.0 193 1.9 1 100.0 195 1.9
浦安千鳥物流センターⅡ 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
市川物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
東雲物流センター 1 100.0 355 3.5 1 100.0 355 3.5
習志野物流センターⅡ 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
市川物流センターⅡ 2 100.0 －（注2） －（注2） 2 100.0 －（注2） －（注2）
草加物流センター 3 100.0 －（注2） －（注2） 3 100.0 －（注2） －（注2）
辰巳物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
柏物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
武蔵村山物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
柏物流センターⅡ 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
新子安物流センター 2 100.0 －（注2） －（注2） 2 100.0 －（注2） －（注2）
三郷物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
相模原物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
千葉北物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
千葉北物流センターⅡ 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
浦安千鳥物流センターⅢ 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
座間物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
新木場物流センターⅡ 3 100.0 －（注2） －（注2） 3 100.0 －（注2） －（注2）
横浜町田物流センター 6 100.0 －（注2） －（注2） 6 100.0 －（注2） －（注2）
白井物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
戸田物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
市川物流センターⅢ 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
藤沢物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
羽生物流センター 1 100.0 59 0.6 1 100.0 59 0.6
埼玉騎西物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
加須物流センター 1 100.0 －（注2） －（注2） 1 100.0 －（注2） －（注2）
久喜物流センター 3 100.0 －（注2） －（注2） 3 100.0 －（注2） －（注2）

(注1) 帳簿価額には建設仮勘定を含めていません。
(注2) 期末算定価額は､本投資法人の規約に定める資産評価の方法及び基準並びに一般社団法人投資信託協会の定める規則に基づき､不動産鑑定士によ

る原則として決算日を価格時点とする鑑定評価額を記載しています｡
(注3) 不動産等に係る売買契約は、金融庁の定める「金融商品取引業者等向けの総合的な監督指針」に規定される、フォワード・コミットメント等に

該当します。
(注4) 引渡予定日は、2026年4月2日までの期日で本投資法人が指定した日とされています。
(注5) 日本ヴァリュアーズ株式会社による2023年7月31日を価格時点とする鑑定評価額を記載しています。

　本投資法人が保有する不動産等の賃貸状況は次のとおりです。
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費用･負債の状況、期中の売買状況、経理の状況、その他

5 費用･負債の状況

項目
第35期 第36期

( 自 2022年8月  1日
至 2023年1月31日)　 ( 自 2023年2月  1日

至 2023年7月31日)　
⒜資産運用報酬 876,970千円 895,572千円

(内訳)運用報酬Ⅰ 556,479千円 581,733千円
運用報酬Ⅱ 320,491千円 313,838千円

⒝資産保管手数料 26,406千円 26,462千円
⒞一般事務委託手数料 37,908千円 38,285千円
⒟役員報酬 7,500千円 7,200千円
⒠その他費用 85,191千円 80,181千円

合計 1,033,977千円 1,047,702千円

区分（借入先） 借入日 当期首残高
（百万円）

当期末残高
（百万円）

平均利率
（注1） 返済期限 返済方法 使途 摘要

一
年
内
返
済
予
定
の
長
期
借
入
金

株式会社
三井住友銀行

2013年
2月28日 2,000 － 1.11125% 2023年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

日本生命保険
相互会社

2013年
2月28日 500 － 1.18125% 2023年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
日本政策投資銀行

2013年
3月11日 － 2,000 1.25000% 2024年

2月29日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三井住友銀行

2013年
12月27日

3,000 3,000

1.29625%
2023年

12月27日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

三井住友信託銀行
株式会社 1,500 1,500

株式会社
日本政策投資銀行 1,000 1,000

日本生命保険
相互会社 500 500

株式会社
三井住友銀行

2014年
2月25日 3,000 － 1.04875% 2023年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

日本生命保険
相互会社

2014年
3月24日 － 2,500 1.04000% 2024年

2月29日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

三井住友信託銀行
株式会社

2015年
3月31日 － 1,000 0.59000% 2024年

3月29日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

三井住友信託銀行
株式会社

2015年
12月4日 2,000 2,000 0.45075% 2023年

11月30日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

三井住友海上火災
保険株式会社

2016年
9月30日 1,000 1,000 0.20000% 2023年

9月29日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

三井住友海上火災
保険株式会社

2017年
2月3日 － 1,000 0.25875% 2024年

2月29日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三菱UFJ銀行

2017年
8月31日 2,000 － 0.30000% 2023年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

小計 16,500 15,500

(1) 運用等に係る費用明細

(注)資産運用報酬には上記記載金額の他､第35期には浦安物流センターの再開発事業の完了により建物の取得原価に算入した建替に係る運用報酬
44,673千円があります｡

(2) 借入状況
　2023年7月31日現在における金融機関毎の借入金の状況は以下のとおりです。
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保有不動産の資本的支出

4 保有不動産の資本的支出

不動産等の名称
（所在地） 目的 予定期間

工事予定金額（百万円）（注）
総額 当期支払額 既払総額

大東物流センター
（大阪府大東市） 倉庫Ⅰ北側外壁防水工事 2024年1月 62 － －

加須物流センター
（埼玉県加須市） LED化工事 2024年1月 44 － －

小牧物流センター
（愛知県小牧市） 休憩室改修工事 2024年1月 41 － －

小牧物流センター
（愛知県小牧市）

受水槽・給水ポンプ更新工
事 2024年1月 21 － －

浦安千鳥物流センター
（千葉県浦安市） 空調更新工事（2期） 2024年7月 104 － －

不動産等の名称
（所在地） 目的 期間 支払金額

（百万円）（注）
浦安千鳥物流センター
（千葉県浦安市） 空調更新工事（1期） 2023年7月 91

(1) 資本的支出の予定

　本投資法人が保有している不動産等に関して、現在計画されている修繕工事等に伴う資本的支出の予定額のうち主要なものは下記のとお
りです。なお、下記工事予定金額には、会計上、費用処理される部分が含まれています。

(注) 百万円未満を切り捨てて記載しています。

(2) 期中の資本的支出

　本投資法人が保有している不動産等に関して、当期に行った資本的支出に該当する主要な工事の概要は下記のとおりです。

(注) 百万円未満を切り捨てて記載しています。

(3) 長期修繕計画のために積立てた金銭（修繕積立金）

　該当事項はありません。
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費用･負債の状況、期中の売買状況、経理の状況、その他

区分（借入先） 借入日 当期首残高
（百万円）

当期末残高
（百万円）

平均利率
（注1） 返済期限 返済方法 使途 摘要

長
期
借
入
金

日本生命保険
相互会社

2021年
8月31日 2,000 2,000 0.32000% 2027年

1月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三井住友銀行

2021年
9月30日 2,000 2,000 0.26161% 2025年

9月30日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三井住友銀行

2021年
9月30日 3,000 3,000 0.49576% 2030年

9月30日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三井住友銀行

2022年
2月28日 2,000 2,000 0.35000% 2026年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三菱UFJ銀行

2022年
2月28日 2,500 2,500 0.37500% 2026年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

三井住友信託銀行
株式会社

2022年
2月28日 1,000 1,000 0.41000% 2028年

2月29日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
みずほ銀行

2022年
2月28日 1,000 1,000 0.47875% 2030年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
りそな銀行

2022年
2月28日 1,000 1,000 0.50000% 2030年

7月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
七十七銀行

2022年
2月28日 1,000 1,000 0.62000% 2030年

7月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
関西みらい銀行

2022年
2月28日 1,000 1,000 0.57000% 2032年

2月29日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
SBI新生銀行

2022年
2月28日 1,000 1,000 0.62000% 2032年

2月29日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
山口銀行

2022年
2月28日 1,000 1,000 0.67000% 2032年

2月29日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三菱UFJ銀行

2022年
3月31日 3,000 3,000 0.41000% 2026年

9月30日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

三井住友信託銀行
株式会社

2022年
８月31日 1,000 1,000 0.55500% 2028年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

日本生命保険
相互会社

2022年
８月31日 1,000 1,000 0.68000% 2030年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

東京海上日動
火災保険株式会社

2022年
８月31日 2,000 2,000 0.41250% 2027年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三菱UFJ銀行

2022年
9月30日 3,000 3,000 0.83000% 2030年

3月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
SBI新生銀行

2022年
9月30日 1,000 1,000 0.76625% 2030年

9月30日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

信金中央金庫 2022年
11月30日 500 500 0.63000% 2027年

11月30日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

農林中央金庫 2022年
11月30日 1,000 1,000 0.82063% 2030年

5月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三井住友銀行

2023年
2月28日 － 4,000 0.34250% 2026年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

日本生命保険
相互会社

2023年
2月28日 － 500 1.13000% 2032年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三菱UFJ銀行

2023年
2月28日 － 2,000 0.89250% 2029年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

農林中央金庫 2023年
2月28日 － 1,000 1.17625% 2032年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

小計 89,500 90,500
合計 106,000 106,000

(注1) 平均利率は､期中加重平均利率を記載しています｡また､金利変動リスクを回避する目的で金利スワップを行った借入金については､金利スワップ
の効果を勘案した加重平均利率を記載しています｡

(注2) 資金使途は､いずれも不動産又は不動産信託受益権の購入資金及び借入金の返済資金です｡
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費用･負債の状況、期中の売買状況、経理の状況、その他

区分（借入先） 借入日 当期首残高
（百万円）

当期末残高
（百万円）

平均利率
（注1） 返済期限 返済方法 使途 摘要

長
期
借
入
金

株式会社
日本政策投資銀行

2013年
3月11日

2,000 － 1.25000%
2024年
2月29日

期日一括 （注2）
無担保
無保証

日本生命保険
相互会社

2014年
3月24日 2,500 － 1.04000% 2024年

2月29日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

三井住友信託銀行
株式会社

2015年
3月31日 1,000 － 0.59000% 2024年

3月29日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三井住友銀行

2015年
3月31日 1,000 1,000 0.77240% 2025年

3月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
福岡銀行

2015年
12月4日 500 500 0.52800% 2025年

11月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

みずほ信託銀行
株式会社

2015年
12月4日 2,000 2,000 0.60250% 2025年

11月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

三井住友海上火災
保険株式会社

2017年
2月3日 1,000 － 0.25875% 2024年

2月29日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
りそな銀行

2017年
2月3日 2,000 2,000 0.46600% 2027年

2月3日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
福岡銀行

2017年
3月15日 2,000 2,000 0.38000% 2027年

3月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
日本政策投資銀行

2017年
3月15日 2,500 2,500 0.55375% 2028年

3月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
日本政策投資銀行

2017年
3月15日 2,500 2,500 0.60750% 2029年

3月30日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
りそな銀行

2017年
8月31日 2,000 2,000 0.48205% 2027年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

三井住友信託銀行
株式会社

2017年
8月31日 3,000 3,000 0.48205% 2027年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
日本政策投資銀行

2017年
8月31日 4,500 4,500 0.49313% 2028年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
日本政策投資銀行

2017年
8月31日 4,500 4,500 0.54375% 2029年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三菱UFJ銀行

2018年
9月28日 5,000 5,000 0.65000% 2027年

9月30日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

三井住友信託銀行
株式会社

2019年
3月26日 3,500 3,500 0.36750% 2025年

3月26日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
みずほ銀行

2019年
3月26日 1,000 1,000 0.46005% 2027年

3月26日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
みずほ銀行

2020年
8月31日 2,000 2,000 0.47255% 2028年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
みずほ銀行

2020年
8月31日 2,000 2,000 0.55875% 2030年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
七十七銀行

2020年
12月25日 500 500 0.39255% 2028年

12月25日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三菱UFJ銀行

2020年
12月25日 1,000 1,000 0.55000% 2029年

12月25日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
みずほ銀行

2020年
12月25日 1,500 1,500 0.48625% 2030年

12月25日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三井住友銀行

2021年
2月26日 2,000 2,000 0.27830% 2025年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

株式会社
三井住友銀行

2021年
2月26日 2,000 2,000 0.47761% 2028年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

日本生命保険
相互会社

2021年
2月26日 1,500 1,500 0.60000% 2031年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

日本生命保険
相互会社

2021年
5月31日 1,500 1,500 0.55000% 2031年

2月28日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

信金中央金庫 2021年
8月31日 1,000 1,000 0.32000% 2025年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証

農林中央金庫 2021年
8月31日 1,000 1,000 0.42630% 2029年

8月31日 期日一括 （注2） 無担保
無保証
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費用･負債の状況、期中の売買状況、経理の状況、その他

区分 支払手数料
等総額（A）

利害関係人等との取引の内訳 総額に対する
割合（B/A）支払先 支払金額（B）

保険料 27,483 三井物産インシュアランス株式会社 26,165 95.2％
資産保管手数料 26,462 三井住友信託銀行株式会社 26,462 100.0％
一般事務委託手数料 38,285 三井住友信託銀行株式会社 38,285 100.0％
その他雑経費 28,735 三井住友信託銀行株式会社 14,748 51.3％

(4) 利害関係人等との取引状況
Ａ. 取引状況
　該当事項はありません。

Ｂ. 支払手数料等の金額
(単位：千円)

(注1) 利害関係人等とは､投信法施行令第123条及び一般社団法人投資信託協会の投資信託及び投資法人に係る運用報告書等に関する規則第26条第
27号に規定される本投資法人と資産運用委託契約を締結している資産運用会社の利害関係人等をいいます｡

(注2) 上記の支払手数料等以外に､第36期中に利害関係人等へ媒介手数料を支払いましたがその相手先及び支払額は以下のとおりです｡
三井物産アセットマネジメント･ホールディングス株式会社　53,786千円

(5) 資産運用会社が営む兼業業務に係る当該資産運用会社との間の取引の状況等
　本投資法人の資産運用会社である三井物産ロジスティクス・パートナーズ株式会社は、2023年7月31日現在、いずれの事業も兼業して
おらず、該当事項はありません。

7 経理の状況
(1) 資産、負債、元本及び損益の状況
　資産、負債、元本及び損益の状況については、後記Ⅱ貸借対照表、Ⅲ損益計算書、Ⅳ投資主資本等変動計算書、Ⅴ注記表及びⅥ金銭の分
配に係る計算書をご参照ください。
　なお、貸借対照表、損益計算書、投資主資本等変動計算書、注記表及び金銭の分配に係る計算書の前期情報はご参考であり、当期におい
ては「投資信託及び投資法人に関する法律」第130条の規定に基づく会計監査人の監査対象ではありません。
　また、キャッシュ・フロー計算書は、「投資信託及び投資法人に関する法律」第130条の規定に基づく会計監査人の監査対象ではないた
め、会計監査人の監査は受けておりません。

(2) 減価償却額の算定方法の変更
　該当事項はありません。

(3) 不動産等の評価方法の変更
　該当事項はありません。

(4) 自社設定投資信託受益証券等に係る開示
　該当事項はありません。

8 その他
(1) お知らせ

投資法人役員会
　当期において、本投資法人の役員会で承認された主要な契約の締結、変更はありません。

(2) 海外不動産保有法人に係る開示
　該当事項はありません。

(3) 海外不動産保有法人が有する不動産に係る開示
　該当事項はありません。

(4) その他
　本書では、特に記載のない限り、記載未満の数値について、金額は切り捨て、比率は四捨五入して記載しています。
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費用･負債の状況、期中の売買状況、経理の状況、その他

銘柄 発行年月日 当期首残高
（百万円）

当期末残高
（百万円） 利率 償還期限 償還方法 使途 摘要

第2回無担保投資法人債 2013年
12月27日 3,000 3,000 1.28000％ 2025年

12月26日 期日一括 （注1） （注2）

第3回無担保投資法人債 2014年
3月12日 3,000 3,000 1.62000％ 2029年

3月12日 期日一括 （注1） （注2）

第4回無担保投資法人債
(適格機関投資家限定)

2016年
2月8日 1,700 1,700 0.53500％ 2028年

2月8日 期日一括 （注1） （注2）

第5回無担保投資法人債 2017年
4月20日 2,000 2,000 0.48000％ 2027年

4月20日 期日一括 （注1） （注2）

第6回無担保投資法人債 2019年
11月18日 2,000 2,000 0.53000％ 2029年

11月16日 期日一括 （注1） （注2）

第7回無担保投資法人債
(グリーンボンド)

2021年
4月26日 2,000 2,000 0.49000％ 2031年

4月25日 期日一括 （注1） （注2）

合計 13,700 13,700

(3) 投資法人債の状況

　2023年7月31日現在における発行済投資法人債の状況は以下のとおりです。

(注1) 資金使途は､借入金の返済資金です｡
(注2) 特定投資法人債間限定同順位特約付です｡

(4) 短期投資法人債の状況

　該当事項はありません。

(5) 新投資口予約権の状況

　該当事項はありません。

6 期中の売買状況

(1) 不動産等及び資産対応証券等の売買状況等
　該当事項はありません。

(2) その他の資産の売買状況等
　該当事項はありません。

(3) 特定資産の価格等の調査
①不動産等
　該当事項はありません。

②その他
　該当事項はありません。
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貸借対照表

前　期（ご参考）
（2023年1月31日）

当　期
（2023年7月31日）

負債の部
流動負債

営業未払金 979,012 776,878
1年内返済予定の長期借入金 16,500,000 15,500,000
未払分配金 5,966 5,334
未払費用 1,285,098 1,293,221
未払法人税等 1,019 766
未払消費税等 － 675,942
前受金 1,785,786 1,815,779
預り金 4,675 －

　流動負債合計 20,561,558 20,067,923
固定負債

投資法人債 13,700,000 13,700,000
長期借入金 89,500,000 90,500,000
預り敷金及び保証金 1,413,207 1,362,627
信託預り敷金及び保証金 5,818,854 5,757,677
長期預り金 249,568 250,862

　固定負債合計 110,681,630 111,571,167
　負債合計 131,243,189 131,639,091
純資産の部

投資主資本
出資総額

出資総額（総額） 140,559,170 140,559,170
出資総額控除額 ※2 △4,900,686 ※2 △4,900,686
出資総額（純額） 135,658,483 135,658,483

剰余金
任意積立金

買換特例圧縮積立金 ※3 2,219,363 ※3 2,219,363
圧縮積立金 566,543 566,543
任意積立金合計 2,785,907 2,785,907

当期未処分利益又は当期未処理損失（△） 4,889,963 4,811,290
　剰余金合計 7,675,870 7,597,198

　投資主資本合計 143,334,354 143,255,681
　評価・換算差額等

　　繰延ヘッジ損益 93,005 38,372
　　評価・換算差額等合計 93,005 38,372

　純資産合計 ※4 143,427,359 ※4 143,294,054
負債純資産合計 274,670,548 274,933,145

(単位：千円)
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貸借対照表

前　期（ご参考）
（2023年1月31日）

当　期
（2023年7月31日）

資産の部
流動資産

現金及び預金 8,120,116 10,089,756
信託現金及び信託預金 4,878,672 4,860,454
営業未収入金 647,485 607,980
前払費用 6,832 5,010
未収消費税等 84,489 －
その他 158 852
流動資産合計 13,737,754 15,564,053

固定資産
有形固定資産

建物 19,858,063 19,884,724
減価償却累計額 △4,095,461 △4,357,769
建物（純額） 15,762,601 15,526,954

構築物 613,888 613,888
減価償却累計額 △181,621 △194,375
構築物（純額） 432,267 419,512

工具、器具及び備品 19,516 19,516
減価償却累計額 △5,950 △7,366
工具、器具及び備品（純額） 13,565 12,149

土地 13,486,139 13,486,139
建設仮勘定 3,343 －
信託建物 134,212,301 134,492,206

減価償却累計額 △36,439,486 △37,906,717
信託建物（純額） 97,772,814 96,585,489

信託構築物 3,801,025 3,804,415
減価償却累計額 △1,648,440 △1,714,541
信託構築物（純額） 2,152,585 2,089,873

信託工具、器具及び備品 52,577 53,041
減価償却累計額 △27,165 △29,132
信託工具、器具及び備品（純額） 25,412 23,909

信託土地 130,875,705 130,875,705
有形固定資産合計 260,524,437 259,019,734

無形固定資産
その他 4,670 3,782
無形固定資産合計 4,670 3,782

投資その他の資産
投資有価証券 7,550 7,550
長期前払費用 243,414 244,230
繰延税金資産 20 7
差入保証金 10,020 10,020
デリバティブ債権 93,005 38,372
その他 2,000 2,000
投資その他の資産合計 356,009 302,180

固定資産合計 260,885,117 259,325,697
繰延資産

投資法人債発行費 47,676 43,393
繰延資産合計 47,676 43,393

資産合計 274,670,548 274,933,145

(単位：千円)
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投資主資本等変動計算書

前期（ご参考）（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日） (単位：千円)
投資主資本

出資総額 剰余金
投資主
資本合計出資総額

（総額）
出資総額
控除額

出資総額
（純額）

任意積立金 当期未処分利益
又は当期未処理
損失（△）

剰余金
合計買換特例

圧縮積立金
圧縮積立
金

任意積立金
合計

当期首残高 140,559,170 △4,900,686 135,658,483 2,219,363 566,543 2,785,907 4,628,158 7,414,066 143,072,549
当期変動額

剰余金の配当 △4,627,970 △4,627,970 △4,627,970
当期純利益 4,889,774 4,889,774 4,889,774
投資主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

当期変動額合計 － － － － － － 261,804 261,804 261,804
当期末残高 140,559,170 △4,900,686 135,658,483 2,219,363 566,543 2,785,907 4,889,963 7,675,870 143,334,354

評価・換算差額等 純資産
合計繰延ヘッジ

損益
評価・換算
差額等合計

当期首残高 2,275 2,275 143,074,825
当期変動額

剰余金の配当 △4,627,970
当期純利益 4,889,774
投資主資本以外の項目
の当期変動額（純額） 90,730 90,730 90,730

当期変動額合計 90,730 90,730 352,534
当期末残高 93,005 93,005 143,427,359

当期（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日） (単位：千円)
投資主資本

出資総額 剰余金
投資主
資本合計出資総額

（総額）
出資総額
控除額

出資総額
（純額）

任意積立金 当期未処分利益
又は当期未処理
損失（△）

剰余金
合計買換特例

圧縮積立金
圧縮積立
金

任意積立金
合計

当期首残高 140,559,170 △4,900,686 135,658,483 2,219,363 566,543 2,785,907 4,889,963 7,675,870 143,334,354
当期変動額

剰余金の配当 △4,889,490 △4,889,490 △4,889,490
当期純利益 4,810,817 4,810,817 4,810,817
投資主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

当期変動額合計 － － － － － － △78,672 △78,672 △78,672
当期末残高 140,559,170 △4,900,686 135,658,483 2,219,363 566,543 2,785,907 4,811,290 7,597,198 143,255,681

評価・換算差額等 純資産
合計繰延ヘッジ

損益
評価・換算
差額等合計

当期首残高 93,005 93,005 143,427,359
当期変動額

剰余金の配当 △4,889,490
当期純利益 4,810,817
投資主資本以外の項目
の当期変動額（純額） △54,633 △54,633 △54,633

当期変動額合計 △54,633 △54,633 △133,305
当期末残高 38,372 38,372 143,294,054
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損益計算書

(自 2022年8月  1日
至 2023年1月31日)
前　期（ご参考）

　
(自 2023年2月  1日
至 2023年7月31日)

当　期

　
営業収益

賃貸事業収入 ※1 9,763,626 ※1 9,803,140
その他賃貸事業収入 ※1 392,521 ※1 335,928
営業収益合計 10,156,148 10,139,068

営業費用
賃貸事業費用 ※1 3,797,885 ※1 3,852,478
資産運用報酬 876,970 895,572
資産保管手数料 26,406 26,462
一般事務委託手数料 37,908 38,285
役員報酬 7,500 7,200
その他営業費用 85,191 80,181
営業費用合計 4,831,863 4,900,180

営業利益 5,324,285 5,238,888
営業外収益

受取利息 24 25
還付加算金 743 312
未払分配金除斥益 305 431
その他 33 98
営業外収益合計 1,107 867

営業外費用
支払利息 316,401 308,647
融資関連費用 48,107 51,855
投資法人債利息 63,742 62,369
投資法人債発行費償却 4,353 4,282
その他 2,000 1,000
営業外費用合計 434,605 428,155

経常利益 4,890,786 4,811,600
税引前当期純利益 4,890,786 4,811,600
法人税、住民税及び事業税 1,023 770
法人税等調整額 △11 12
法人税等合計 1,012 782
当期純利益 4,889,774 4,810,817
前期繰越利益 188 473
当期未処分利益又は当期未処理損失（△） 4,889,963 4,811,290

(単位：千円)
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（継続企業の前提に関する注記）、（重要な会計方針に係る事項に関する注記）

期別
項目

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

5. ヘッジ会計の方法 ⑴ヘッジ会計の方法
繰延ヘッジ処理によっています。
ただし、金利スワップの特例処理の要件
を満たしているものについては、特例処
理を採用しています。

⑵ヘッジ手段とヘッジ対象
ヘッジ手段　金利スワップ取引
ヘッジ対象　借入金金利

⑶ヘッジ方針
本投資法人は、リスク管理方針に基づき
投資法人規約に規定するリスクをヘッジ
する目的でデリバティブ取引を行ってい
ます。

⑷ヘッジの有効性評価の方法
ヘッジ対象のキャッシュ・フロー変動の
累計とヘッジ手段のキャッシュ・フロー
変動の累計とを比較し、両者の変動額の
比率を検証することにより、ヘッジの有
効性を評価しています。
ただし、金利スワップの特例処理の要件
を満たしているものにつきましては、有
効性の評価を省略しています。

⑴ヘッジ会計の方法
繰延ヘッジ処理によっています。
ただし、金利スワップの特例処理の要件
を満たしているものについては、特例処
理を採用しています。

⑵ヘッジ手段とヘッジ対象
ヘッジ手段　金利スワップ取引
ヘッジ対象　借入金金利

⑶ヘッジ方針
本投資法人は、リスク管理方針に基づき
投資法人規約に規定するリスクをヘッジ
する目的でデリバティブ取引を行ってい
ます。

⑷ヘッジの有効性評価の方法
ヘッジ対象のキャッシュ・フロー変動の
累計とヘッジ手段のキャッシュ・フロー
変動の累計とを比較し、両者の変動額の
比率を検証することにより、ヘッジの有
効性を評価しています。
ただし、金利スワップの特例処理の要件
を満たしているものにつきましては、有
効性の評価を省略しています。

6. その他計算書類の
作成のための基本
となる重要な事項

⑴不動産等を信託財産とする信託受益権に
関する会計処理方法
保有する不動産等を信託財産とする信託
受益権につきましては、信託財産内全て
の資産及び負債勘定並びに信託財産に生
じた全ての収益及び費用勘定について、
貸借対照表及び損益計算書の該当勘定科
目に計上しています。
なお、該当勘定科目に計上した信託財産
のうち重要性がある下記の項目について
は、貸借対照表において区分掲記してい
ます。
①信託現金及び信託預金
②信託建物、信託構築物、信託工具、器

具及び備品、信託土地
③信託預り敷金及び保証金

⑴不動産等を信託財産とする信託受益権に
関する会計処理方法
保有する不動産等を信託財産とする信託
受益権につきましては、信託財産内全て
の資産及び負債勘定並びに信託財産に生
じた全ての収益及び費用勘定について、
貸借対照表及び損益計算書の該当勘定科
目に計上しています。
なお、該当勘定科目に計上した信託財産
のうち重要性がある下記の項目について
は、貸借対照表において区分掲記してい
ます。
①信託現金及び信託預金
②信託建物、信託構築物、信託工具、器

具及び備品、信託土地
③信託預り敷金及び保証金
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（継続企業の前提に関する注記）、（重要な会計方針に係る事項に関する注記）

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

該当事項はありません。 該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

期別
項目

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

1.資産の評価基準及
び評価方法

投資有価証券
　その他有価証券
　　市場価格のない株式等
　　　移動平均法による原価法を採用して

います。

投資有価証券
　その他有価証券
　　市場価格のない株式等
　　　移動平均法による原価法を採用して

います。
2. 固定資産の減価償

却の方法

建物 2～75年
構築物 2～58年
工具、器具及び備品 2～15年

⑴有形固定資産（信託財産を含む。）
定額法を採用しています。
なお、有形固定資産の耐用年数は以下の
とおりです。

⑵無形固定資産
定額法を採用しています。

建物 2～75年
構築物 2～58年
工具、器具及び備品 2～15年

⑴有形固定資産（信託財産を含む。）
定額法を採用しています。
なお、有形固定資産の耐用年数は以下の
とおりです。

⑵無形固定資産
定額法を採用しています。

3. 繰延資産の処理方
法

投資法人債発行費
償還までの期間にわたり定額法により償
却しています。

投資法人債発行費
償還までの期間にわたり定額法により償
却しています。

4. 収益及び費用の計
上基準

⑴固定資産税等の処理方法
保有する不動産等にかかる固定資産税、都
市計画税及び償却資産税等については、賦
課決定された税額のうち当該決算期間に対
応する額を不動産賃貸事業費用として費用
処理する方法を採用しています。
なお、不動産又は不動産を信託財産とする信託
受益権の取得にあたり、取得年度に係る固定資
産税等相当分を取得原価に算入しています。当
期において不動産等の取得原価に算入した固定
資産税等相当額は、該当ありません。

⑵収益に関する計上基準
本投資法人の顧客との契約から生じる収益
に関する主な履行義務の内容及び当該履行
義務を充足する通常の時点（収益を認識す
る通常の時点）は以下のとおりです。
①不動産等の売却
　不動産等売却収入については、不動産
売却に係る契約に定められた引渡義務を
履行することにより、顧客である買主が
当該不動産等の支配を獲得した時点で収
益計上を行っています。
②水道光熱費収入
　水道光熱費収入については、不動産等の賃
貸借契約及び付随する合意内容に基づき、顧
客である賃借人に対する電気、水道等の供給
に応じて収益計上を行っています。
　水道光熱費収入のうち、本投資法人が
代理人に該当すると判断したものについ
ては、他の当事者が供給する電気、水道
等の料金として収受する額から当該他の
当事者に支払う額を控除した純額を収益
として認識しています。

⑴固定資産税等の処理方法
保有する不動産等にかかる固定資産税、都
市計画税及び償却資産税等については、賦
課決定された税額のうち当該決算期間に対
応する額を不動産賃貸事業費用として費用
処理する方法を採用しています。
なお、不動産又は不動産を信託財産とする信託
受益権の取得にあたり、取得年度に係る固定資
産税等相当分を取得原価に算入しています。当
期において不動産等の取得原価に算入した固定
資産税等相当額は、該当ありません。

⑵収益に関する計上基準
本投資法人の顧客との契約から生じる収益
に関する主な履行義務の内容及び当該履行
義務を充足する通常の時点（収益を認識す
る通常の時点）は以下のとおりです。
①不動産等の売却
　不動産等売却収入については、不動産
売却に係る契約に定められた引渡義務を
履行することにより、顧客である買主が
当該不動産等の支配を獲得した時点で収
益計上を行っています。
②水道光熱費収入
　水道光熱費収入については、不動産等の賃
貸借契約及び付随する合意内容に基づき、顧
客である賃借人に対する電気、水道等の供給
に応じて収益計上を行っています。
　水道光熱費収入のうち、本投資法人が
代理人に該当すると判断したものについ
ては、他の当事者が供給する電気、水道
等の料金として収受する額から当該他の
当事者に支払う額を控除した純額を収益
として認識しています。

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)
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（損益計算書に関する注記）

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

※1.不動産賃貸事業損益の内訳 (単位：千円)
⑴不動産賃貸事業収益

賃貸事業収入
賃料収入 9,506,404
地代 600
共益費 256,622

計 9,763,626
その他賃貸事業収入

駐車場使用料 30,660
水道光熱費収入 345,864
その他営業収入 15,996

計 392,521
不動産賃貸事業収益合計 10,156,148

⑵不動産賃貸事業費用
賃貸事業費用

公租公課 827,160
外注委託費 287,328
水道光熱費 375,711
修繕費 257,747
保険料 26,425
その他賃貸事業費用 71,294
減価償却費 1,937,627
固定資産除却損 14,590

不動産賃貸事業費用合計 3,797,885
⑶不動産賃貸事業損益（⑴－⑵） 6,358,262

　

※1.不動産賃貸事業損益の内訳 (単位：千円)
⑴不動産賃貸事業収益

賃貸事業収入
賃料収入 9,543,055
地代 600
共益費 259,485

計 9,803,140
その他賃貸事業収入

駐車場使用料 31,205
水道光熱費収入 282,072
その他営業収入 22,650

計 335,928
不動産賃貸事業収益合計 10,139,068

⑵不動産賃貸事業費用
賃貸事業費用

公租公課 896,540
外注委託費 286,459
水道光熱費 302,791
修繕費 331,651
保険料 26,557
その他賃貸事業費用 92,002
減価償却費 1,899,271
固定資産除却損 17,203

不動産賃貸事業費用合計 3,852,478
⑶不動産賃貸事業損益（⑴－⑵） 6,286,590

　

(損益計算書に関する注記)
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（貸借対照表に関する注記）

前　期（ご参考）
（2023年1月31日）

当　期
（2023年7月31日）

コミットメントライン契約の総額 31,900,000千円
当期末借入残高 －千円
当期末未実行枠残高 31,900,000千円

1.コミットメントライン設定契約に係る借入未実行枠残
高等
　本投資法人は、取引銀行とコミットメントライン契
約を締結しています。

　

コミットメントライン契約の総額 31,900,000千円
当期末借入残高 －千円
当期末未実行枠残高 31,900,000千円

1.コミットメントライン設定契約に係る借入未実行枠残
高等
　本投資法人は、取引銀行とコミットメントライン契
約を締結しています。

　

総消却口数 19,927口
消却総額 4,436,262千円

※2.自己投資口の消却の状況

（注）当期中の自己投資口の消却はありません。

総消却口数 19,927口
消却総額 4,436,262千円

※2.自己投資口の消却の状況

（注）当期中の自己投資口の消却はありません。

項　目 内　訳
対象資産 市川物流センターⅡ

土地

発生原因と金額
2014年9月の船橋西浦物
流センターⅡ及び横須賀
物流センターの売却に伴
う売却益2,618,320千円

取崩し方針 税務上の益金算入に合わ
せて取崩しを行います。

当期取崩しについての説明 該当事項はありません。
金額 (単位：千円)
当期積立て・取崩し前残高 2,219,363

損益計算書における取崩し －
貸借対照表残高 2,219,363

金銭の分配に係る計算
書における積立て －
金銭の分配に係る計算
書における取崩し －

当期積立て・取崩し後残高 2,219,363

※3.投資法人の計算に関する規則第2条第2項第28号に定
める買換特例圧縮積立金の内訳は以下のとおりです。

　

項　目 内　訳
対象資産 市川物流センターⅡ

土地

発生原因と金額
2014年9月の船橋西浦物
流センターⅡ及び横須賀
物流センターの売却に伴
う売却益2,618,320千円

取崩し方針 税務上の益金算入に合わ
せて取崩しを行います。

当期取崩しについての説明 該当事項はありません。
金額 (単位：千円)
当期積立て・取崩し前残高 2,219,363

損益計算書における取崩し －
貸借対照表残高 2,219,363

金銭の分配に係る計算
書における積立て －
金銭の分配に係る計算
書における取崩し －

当期積立て・取崩し後残高 2,219,363

※3.投資法人の計算に関する規則第2条第2項第28号に定
める買換特例圧縮積立金の内訳は以下のとおりです。

　
※4.投資信託及び投資法人に関する法律第67条第4項に

定める最低純資産額
※4.投資信託及び投資法人に関する法律第67条第4項に

定める最低純資産額
50,000千円 50,000千円

(貸借対照表に関する注記)
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（金融商品に関する注記）、（賃貸等不動産に関する注記）

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

1.金融商品の状況に関する事項
⑴金融商品に対する取組方針

　本投資法人は、資産の取得、修繕、分配金の支
払、本投資法人の運営に要する資金又は債務の返済
等の資金手当てを目的として、投資口の追加発行、
資金の借入又は投資法人債の発行等による資金調達
を行います。
　有利子負債による資金調達にあたっては、資本市
場、金融環境及び本投資法人の資本構成やテナント
との賃貸借条件、既存投資主への影響等を総合的に
考慮し、将来にわたる経済・社会情勢の変化を予測
の上、長期・短期の借入期間及び固定・変動の金利
形態といった観点から効率的な資金調達手段を選定
します。
　デリバティブ取引については、金利変動リスクの
ヘッジ等を目的として行うことがありますが、投機
的な取引は行いません。
　余資運用に関しては、有価証券又は金銭債権を投
資対象としますが、安全性と換金性を重視して行う
ものとし、積極的な運用益の取得のみを目指した投
資を行わないものとします。

⑵金融商品の内容及びそのリスク並びにリスク管理体制
　預金は、本投資法人の余資を運用するものであ
り、預入金融機関の破綻等の信用リスクに晒されて
いますが、預入期間を短期に限定し、信用格付の高
い預入金融機関と取引することで信用リスクの低減
に努めています。
　借入金・投資法人債の資金使途は、主に資産の取
得及び債務の返済等を目的としたものであり、返
済・償還時の流動性リスクに晒されていますが、借
入先及び返済期日の分散化、資金調達手段の多様
化、コミットメントラインの設定による手元流動性
の確保等の手段により流動性リスクの低減を図ると
ともに、資金繰表の作成等の方法により流動性リス
クを管理しています。
　また、変動金利による借入金は、金利の変動リス
クに晒されています。デリバティブ取引は、借入金
の一部に対して、支払金利の変動リスクをヘッジす
る目的で利用しています。なお、ヘッジ会計に関す
るヘッジ手段とヘッジ対象、ヘッジ方針、ヘッジの
有効性評価の方法等については、前記「重要な会計
方針に係る事項に関する注記」の「5.ヘッジ会計の
方法」をご参照ください。

⑶金融商品の時価等に関する事項についての補足説明
　金融商品の時価の算定においては一定の前提条件
を採用しているため、異なる前提条件を用いた場
合、当該価額が異なることもあります。また、後記
「2.金融商品の時価等に関する事項」におけるデリ
バティブ取引に関する契約額等については、その金
額自体がデリバティブ取引に係る市場リスクを示す
ものではありません。

1.金融商品の状況に関する事項
⑴金融商品に対する取組方針

　本投資法人は、資産の取得、修繕、分配金の支
払、本投資法人の運営に要する資金又は債務の返済
等の資金手当てを目的として、投資口の追加発行、
資金の借入又は投資法人債の発行等による資金調達
を行います。
　有利子負債による資金調達にあたっては、資本市
場、金融環境及び本投資法人の資本構成やテナント
との賃貸借条件、既存投資主への影響等を総合的に
考慮し、将来にわたる経済・社会情勢の変化を予測
の上、長期・短期の借入期間及び固定・変動の金利
形態といった観点から効率的な資金調達手段を選定
します。
　デリバティブ取引については、金利変動リスクの
ヘッジ等を目的として行うことがありますが、投機
的な取引は行いません。
　余資運用に関しては、有価証券又は金銭債権を投
資対象としますが、安全性と換金性を重視して行う
ものとし、積極的な運用益の取得のみを目指した投
資を行わないものとします。

⑵金融商品の内容及びそのリスク並びにリスク管理体制
　預金は、本投資法人の余資を運用するものであ
り、預入金融機関の破綻等の信用リスクに晒されて
いますが、預入期間を短期に限定し、信用格付の高
い預入金融機関と取引することで信用リスクの低減
に努めています。
　借入金・投資法人債の資金使途は、主に資産の取
得及び債務の返済等を目的としたものであり、返
済・償還時の流動性リスクに晒されていますが、借
入先及び返済期日の分散化、資金調達手段の多様
化、コミットメントラインの設定による手元流動性
の確保等の手段により流動性リスクの低減を図ると
ともに、資金繰表の作成等の方法により流動性リス
クを管理しています。
　また、変動金利による借入金は、金利の変動リス
クに晒されています。デリバティブ取引は、借入金
の一部に対して、支払金利の変動リスクをヘッジす
る目的で利用しています。なお、ヘッジ会計に関す
るヘッジ手段とヘッジ対象、ヘッジ方針、ヘッジの
有効性評価の方法等については、前記「重要な会計
方針に係る事項に関する注記」の「5.ヘッジ会計の
方法」をご参照ください。

⑶金融商品の時価等に関する事項についての補足説明
　金融商品の時価の算定においては一定の前提条件
を採用しているため、異なる前提条件を用いた場
合、当該価額が異なることもあります。また、後記
「2.金融商品の時価等に関する事項」におけるデリ
バティブ取引に関する契約額等については、その金
額自体がデリバティブ取引に係る市場リスクを示す
ものではありません。

(金融商品に関する注記)
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（投資主資本等変動計算書に関する注記）、（税効果会計に関する注記）、（リースにより使用する固定資産に関する注記）

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

発行可能投資口総口数 10,000,000口
発行済投資口の総口数 934,000口

発行可能投資口総口数及び発行済投資口の総口数

　
発行可能投資口総口数 10,000,000口
発行済投資口の総口数 934,000口

発行可能投資口総口数及び発行済投資口の総口数

　

(投資主資本等変動計算書に関する注記)

前　期（ご参考）
（2023年1月31日）

当　期
（2023年7月31日）

法人事業税損金不算入額 20千円
繰延ヘッジ損益 －千円
繰延税金資産小計 20千円
評価性引当額 －千円
繰延税金資産合計 20千円
繰延税金資産の純額 20千円

1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因
別の内訳
繰延税金資産

　

法人事業税損金不算入額 7千円
繰延税金資産小計 7千円
繰延税金資産合計 7千円
繰延税金資産の純額 7千円

1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因
別の内訳
繰延税金資産

　

法定実効税率 31.46%
 (調整)

支払分配金の損金算入額 △31.45%
その他 0.01%
税効果会計適用後の法人税等の負担率 0.02%

2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負
担率との間に重要な差異があるときの、当該差異
の原因となった主要な項目別の内訳

　

法定実効税率 31.46%
 (調整)

支払分配金の損金算入額 △31.46%
その他 0.02%
税効果会計適用後の法人税等の負担率 0.02%

2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負
担率との間に重要な差異があるときの、当該差異
の原因となった主要な項目別の内訳

　

(税効果会計に関する注記)

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

該当事項はありません。 該当事項はありません。

(リースにより使用する固定資産に関する注記)
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（金融商品に関する注記）、（賃貸等不動産に関する注記）

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

貸借対照表
計　上　額

投資有価証券 7,550

(注3) 市場価格のない株式等の貸借対照表計上額
（単位：千円)

　投資有価証券
上記貸借対照表計上額については、「金融商品の時価等の開示に関
する適用指針」（企業会計基準適用指針第19号 2020年 3月31日）
第5項に基づき、時価開示の対象とはしておりません。

貸借対照表
計　上　額

投資有価証券 7,550

(注3) 市場価格のない株式等の貸借対照表計上額
（単位：千円)

　投資有価証券
上記貸借対照表計上額については、「金融商品の時価等の開示に関
する適用指針」（企業会計基準適用指針第19号 2020年 3月31日）
第5項に基づき、時価開示の対象とはしておりません。

1年以内 1年超2年以内 2年超3年以内
長期借入金 16,500,000 6,500,000 12,000,000
投資法人債 － － 3,000,000
合計 16,500,000 6,500,000 15,000,000

3年超4年以内 4年超5年以内 5年超
長期借入金 9,500,000 17,500,000 44,000,000
投資法人債 － 2,000,000 8,700,000
合計 9,500,000 19,500,000 52,700,000

(注4) 借入金及びその他有利子負債の決算日後の返済予定額
(単位：千円)

　

1年以内 1年超2年以内 2年超3年以内
長期借入金 15,500,000 6,500,000 11,500,000
投資法人債 － － 3,000,000
合計 15,500,000 6,500,000 14,500,000

3年超4年以内 4年超5年以内 5年超
長期借入金 14,500,000 14,000,000 44,000,000
投資法人債 2,000,000 1,700,000 7,000,000
合計 16,500,000 15,700,000 51,000,000

(注4) 借入金及びその他有利子負債の決算日後の返済予定額
(単位：千円)

　

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

貸借対照表計上額 当期末の時価当期首残高 当期増減額 当期末残高
255,519,741 5,001,351 260,521,093 408,710,000

　本投資法人では、首都圏その他の地域において、賃貸
用物流施設（土地を含む）を所有しています。これら賃
貸等不動産の2023年1月31日における貸借対照表計上
額、当期増減額及び時価は、以下のとおりです。

(単位：千円)

(注1) 貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額を控除した
金額です。なお、貸借対照表計上額には建設仮勘定を含めてい
ません。

(注2) 当期の増減額のうち、主な増加額は浦安物流センターの建物
（6,419,881千円）の取得によるものです。

(注3) 当期末の時価は、社外の不動産鑑定士による鑑定評価額を記載
しています。

貸借対照表計上額 当期末の時価当期首残高 当期増減額 当期末残高
260,521,093 △1,501,358 259,019,734 409,550,000

　本投資法人では、首都圏その他の地域において、賃貸
用物流施設（土地を含む）を所有しています。これら賃
貸等不動産の2023年7月31日における貸借対照表計上
額、当期増減額及び時価は、以下のとおりです。

(単位：千円)

(注1) 貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額を控除した
金額です。なお、貸借対照表計上額には建設仮勘定を含めてい
ません。

(注2) 当期末の時価は、社外の不動産鑑定士による鑑定評価額を記載
しています。

　なお、賃貸等不動産に関する当期（2023年1月期）
における損益については、前記「損益計算書に関する注
記」に記載のとおりです。

　なお、賃貸等不動産に関する当期（2023年7月期）
における損益については、前記「損益計算書に関する注
記」に記載のとおりです。

(賃貸等不動産に関する注記)
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（金融商品に関する注記）、（賃貸等不動産に関する注記）

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

貸借対照表
計　上　額 時価 差額

⑴1年内返済予定の
長期借入金 16,500,000 16,616,023 116,023

⑵投資法人債 13,700,000 13,646,909 △53,090
⑶長期借入金 89,500,000 90,012,522 512,522
負債計 119,700,000 120,275,455 575,455
デリバティブ取引※ 93,005 93,005 －

ヘッジ会計の方法 デリバティブ取引の
種類等 主なヘッジ対象

原則的処理方法 金利スワップ取引
変動受取・固定支払 長期借入金

金利スワップの
特例処理

金利スワップ取引
変動受取・固定支払 長期借入金

契約額等（千円） 時価
（千円）

当該時価の
算定方法うち1年超

7,000,000 7,000,000 93,005
取引先金融機関
から提示された
価格等によって
います。

6,000,000 4,000,000 ※ －

2.金融商品の時価等に関する事項
　2023年1月31日における貸借対照表計上額、時価
及びこれらの差額については、以下のとおりです。な
お、「現金及び預金」、「信託現金及び信託預金」は
現金及び短期間で決済されるため時価が帳簿価額に近
似するものであることから、注記を省略しています。

(単位：千円)

※デリバティブ取引によって生じた正味の債権・債務は純額で表示し
ており、合計で正味の債務となる項目については、（　）で示して
います。

(注1) 金融商品の時価の算定方法及びデリバティブ取引に関する事項
⑴1年内返済予定の長期借入金、⑶長期借入金

　長期借入金のうち、固定金利によるものの時価について
は、元利金の合計額を同様の新規借入を行った場合に想定さ
れる利率で割り引いて算定する方法によっています。（ただ
し、金利スワップの特例処理の対象とされている長期借入金
については、当該金利スワップと一体として処理された元利
金の合計額を、同様の借入れを行った場合に適用される合理
的に見積もることのできる利率で割り引いて算出する方法に
よっています。）

⑵投資法人債
　これらの時価については、市場価格のあるものは、日本証
券業協会による公表参考値によっており、市場価格のないも
のは、元利金の合計額を当該投資法人債の残存期間及び信用
リスクを加味した利率で割り引いた現在価値により算出して
います。

デリバティブ取引
①ヘッジ会計が適用されていないもの
　　該当事項はありません。
②ヘッジ会計が適用されているもの

　ヘッジ会計の方法ごとの決算日における契約額又は契約に
おいて定められた元本相当額等は、以下のとおりです。

※金利スワップの特例処理によるものは、ヘッジ対象とされている長
期借入金と一体として処理されているため、その時価は当該長期借
入金に含めて記載しています。

(注2) 預り敷金及び保証金並びに信託預り敷金及び保証金について
は、重要性が乏しいため記載を省略しています。

貸借対照表
計　上　額 時価 差額

⑴1年内返済予定の
長期借入金 15,500,000 15,592,821 92,821

⑵投資法人債 13,700,000 13,681,856 △18,143
⑶長期借入金 90,500,000 90,588,572 88,572
負債計 119,700,000 119,863,250 163,250
デリバティブ取引※ 38,372 38,372 －

ヘッジ会計の方法 デリバティブ取引の
種類等 主なヘッジ対象

原則的処理方法 金利スワップ取引
変動受取・固定支払 長期借入金

金利スワップの
特例処理

金利スワップ取引
変動受取・固定支払 長期借入金

契約額等（千円） 時価
（千円）

当該時価の
算定方法うち1年超

7,000,000 7,000,000 38,372
取引先金融機関
から提示された
価格等によって
います。

6,000,000 3,000,000 ※ －

2.金融商品の時価等に関する事項
　2023年7月31日における貸借対照表計上額、時価
及びこれらの差額については、以下のとおりです。な
お、「現金及び預金」、「信託現金及び信託預金」は
現金及び短期間で決済されるため時価が帳簿価額に近
似するものであることから、注記を省略しています。

(単位：千円)

※デリバティブ取引によって生じた正味の債権・債務は純額で表示し
ており、合計で正味の債務となる項目については、（　）で示して
います。

(注1) 金融商品の時価の算定方法及びデリバティブ取引に関する事項
⑴1年内返済予定の長期借入金、⑶長期借入金

　長期借入金のうち、固定金利によるものの時価について
は、元利金の合計額を同様の新規借入を行った場合に想定さ
れる利率で割り引いて算定する方法によっています。（ただ
し、金利スワップの特例処理の対象とされている長期借入金
については、当該金利スワップと一体として処理された元利
金の合計額を、同様の借入れを行った場合に適用される合理
的に見積もることのできる利率で割り引いて算出する方法に
よっています。）

⑵投資法人債
　これらの時価については、市場価格のあるものは、日本証
券業協会による公表参考値によっており、市場価格のないも
のは、元利金の合計額を当該投資法人債の残存期間及び信用
リスクを加味した利率で割り引いた現在価値により算出して
います。

デリバティブ取引
①ヘッジ会計が適用されていないもの
　　該当事項はありません。
②ヘッジ会計が適用されているもの

　ヘッジ会計の方法ごとの決算日における契約額又は契約に
おいて定められた元本相当額等は、以下のとおりです。

※金利スワップの特例処理によるものは、ヘッジ対象とされている長
期借入金と一体として処理されているため、その時価は当該長期借
入金に含めて記載しています。

(注2) 預り敷金及び保証金並びに信託預り敷金及び保証金について
は、重要性が乏しいため記載を省略しています。
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（1口当たり情報に関する注記）、（重要な後発事象に関する注記）

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

1口当たり純資産額 153,562円
1口当たり当期純利益 5,235円
潜在投資口調整後1口当たり当期純利益については、潜
在投資口がないため記載していません。

1口当たり純資産額 153,419円
1口当たり当期純利益 5,150円
潜在投資口調整後1口当たり当期純利益については、潜
在投資口がないため記載していません。

(自 2022年8月  1日
至 2023年1月31日)
前　期（ご参考）

　
(自 2023年2月  1日
至 2023年7月31日)

当　期

　
当期純利益（千円） 4,889,774 4,810,817
普通投資主に帰属しない金額（千円） － －
普通投資口に係る当期純利益（千円） 4,889,774 4,810,817
期中平均投資口数（口） 934,000 934,000

(1口当たり情報に関する注記)

(注) 1口当たり当期純利益の算定上の基礎は､以下のとおりです｡

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

該当事項はありません。 該当事項はありません。

(重要な後発事象に関する注記)
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（資産の運用の制限に関する注記）、（関連当事者との取引に関する注記）

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

該当事項はありません。 該当事項はありません。

(資産の運用の制限に関する注記)

前期（ご参考）（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日） (単位：千円)

種類 会社等の名称
又は氏名

事業の内容
又は職業

投資口等の所有
割合（%）(注1) 取引の内容 取引金額 科目 期末残高

資産保管会社 三井住友信託
銀行株式会社 銀行業 0.31

長期借入金
の借入 1,000,000 長期借入金 13,000,000

長期借入金
の返済 2,000,000 － －

支払利息 43,319 未払費用 14,824
－ － デリバティブ債権 76,587

当期（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日） (単位：千円)

種類 会社等の名称
又は氏名

事業の内容
又は職業

投資口等の所有
割合（%）(注1) 取引の内容 取引金額 科目 期末残高

資産保管会社 三井住友信託
銀行株式会社 銀行業 0.31

－ － 長期借入金 13,000,000
支払利息 41,507 未払費用 14,253

－ － デリバティブ債権 35,402

(関連当事者との取引に関する注記)

(注1) 小数第2位未満を切り捨てて記載しています｡
(注2) 取引金額には消費税等は含まれていませんが､期末残高には含まれています｡
(注3) 取引条件及び取引条件の決定方針

取引条件については､市場の実勢に基づいて価格交渉の上決定しています｡
不動産等の賃貸条件については､第三者作成のマーケットデータ又は意見書に基づく適正な賃貸条件を斟酌し､資産運用会社の取締役会の承認
を得た上で決定しています｡

(注1) 小数第2位未満を切り捨てて記載しています｡
(注2) 取引金額には消費税等は含まれていませんが､期末残高には含まれています｡
(注3) 取引条件及び取引条件の決定方針

取引条件については､市場の実勢に基づいて価格交渉の上決定しています｡
不動産等の賃貸条件については､第三者作成のマーケットデータ又は意見書に基づく適正な賃貸条件を斟酌し､資産運用会社の取締役会の承認
を得た上で決定しています｡
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（収益認識に関する注記）

当期（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）
１．顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位：千円)

顧客との契約から生じる収益（注） 外部顧客への売上高
不動産等の売却 － －
水道光熱費収入 282,072 282,072
その他 － 9,856,996
合計 282,072 10,139,068

２．顧客との契約から生じる収益を理解するための基礎となる情報
　　重要な会計方針に係る事項に関する注記に記載のとおりです。

３．顧客との契約に基づく履行義務の充足と当該契約から生じるキャッシュ・フローとの関係並びに当営業期間末において存在する顧客
　　との契約から翌営業期間以降に認識すると見込まれる収益の金額及び時期に関する情報

(自 2023年2月  1日
至 2023年7月31日)

当　期

　
顧客との契約から生じた債権（期首残高） 74,617千円
顧客との契約から生じた債権（期末残高） 65,724千円
契約資産（期首残高） －千円
契約資産（期末残高） －千円
契約負債（期首残高） －千円
契約負債（期末残高） －千円

(注) 企業会計基準第13号「リース取引に関する会計基準」の対象となる賃貸事業収入等は収益認識会計基準の適用外となるため、「顧客との契約か
ら生じる収益」には含めていません。なお、主な顧客との契約から生じる収益は不動産等売却収入及び水道光熱費収入です。

(1) 契約資産及び契約負債の残高等

(2) 残存履行義務に配分した取引価格
　　　該当事項はありません。
　　　　なお、水道光熱費収入については、期末までに履行が完了した部分に対する、顧客である賃借人にとっての価値に直接対応する対価の額を顧

客から受け取る権利を有していることから、収益認識に関する会計基準の適用指針第19項に従って、請求する権利を有している金額で収益を
認識しています。従って、収益認識会計基準第80-22項（2）の定めを適用し、残存履行義務に配分した取引価格の注記には含めていません。
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（収益認識に関する注記）

前期（ご参考）（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）
１．顧客との契約から生じる収益を分解した情報

(単位：千円)

顧客との契約から生じる収益（注） 外部顧客への売上高
不動産等の売却 － －
水道光熱費収入 345,864 345,864
その他 － 9,810,283
合計 345,864 10,156,148

２．顧客との契約から生じる収益を理解するための基礎となる情報
　　重要な会計方針に係る事項に関する注記に記載のとおりです。

３．顧客との契約に基づく履行義務の充足と当該契約から生じるキャッシュ・フローとの関係並びに当営業期間末において存在する顧客
　　との契約から翌営業期間以降に認識すると見込まれる収益の金額及び時期に関する情報

(自 2022年8月  1日
至 2023年1月31日)

前　期

　
顧客との契約から生じた債権（期首残高） 63,781千円
顧客との契約から生じた債権（期末残高） 74,617千円
契約資産（期首残高） －千円
契約資産（期末残高） －千円
契約負債（期首残高） －千円
契約負債（期末残高） －千円

(収益認識に関する注記)

(注) 企業会計基準第13号「リース取引に関する会計基準」の対象となる賃貸事業収入等は収益認識会計基準の適用外となるため、「顧客との契約か
ら生じる収益」には含めていません。なお、主な顧客との契約から生じる収益は不動産等売却収入及び水道光熱費収入です。

(1) 契約資産及び契約負債の残高等

(2) 残存履行義務に配分した取引価格
　　　該当事項はありません。
　　　　なお、水道光熱費収入については、期末までに履行が完了した部分に対する、顧客である賃借人にとっての価値に直接対応する対価の額を顧

客から受け取る権利を有していることから、収益認識に関する会計基準の適用指針第19項に従って、請求する権利を有している金額で収益を
認識しています。従って、収益認識会計基準第80-22項（2）の定めを適用し、残存履行義務に配分した取引価格の注記には含めていません。

34



監査報告書Ⅶ

2023/09/20 16:26:32 / 23019885_日本ロジスティクスファンド投資法人_資産運用報告

監査報告書

ＥＹ新日本有限責任監査法人
東　　京　　事　　務　　所
指定有限責任社員
業 務 執 行 社 員 公認会計士 竹 之 内 　 和 徳

指定有限責任社員
業 務 執 行 社 員 公認会計士 寺 岡 　 久 仁 子

独立監査人の監査報告書

２０２３年９月１３日
日本ロジスティクスファンド投資法人
役　　員　　会　　御　中

　
＜計算書類等監査＞
監査意見
　当監査法人は、投資信託及び投資法人に関する法律第１３０条の規定に基づき、日本ロジスティク
スファンド投資法人の２０２３年２月１日から２０２３年７月３１日までの第３６期営業期間の計算
書類、すなわち、貸借対照表、損益計算書、投資主資本等変動計算書及び注記表、資産運用報告及び
金銭の分配に係る計算書並びにその附属明細書（資産運用報告及びその附属明細書については、会計
に関する部分に限る。以下同じ。）（以下「計算書類等」という。）について監査を行った。なお、
資産運用報告及びその附属明細書について監査意見の対象とした会計に関する部分は、資産運用報告
及びその附属明細書に記載されている事項のうち会計帳簿の記録に基づく記載部分である。
　当監査法人は、上記の計算書類等が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準
に準拠して、当該計算書類等に係る期間の財産及び損益の状況を、全ての重要な点において適正に表
示しているものと認める。

監査意見の根拠
　当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。
監査の基準における当監査法人の責任は、「計算書類等の監査における監査人の責任」に記載されて
いる。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、投資法人から独立しており、
また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、意見表明の基礎となる
十分かつ適切な監査証拠を入手したと判断している。

その他の記載内容
　その他の記載内容は、資産運用報告及びその附属明細書に含まれる情報のうち、監査意見の対象と
した会計に関する部分以外の情報である。経営者の責任は、その他の記載内容を作成し開示すること
にある。また、監督役員の責任は、その他の記載内容の報告プロセスの整備及び運用における執行役
員の職務の執行を監視することにある。
　当監査法人の計算書類等に対する監査意見の対象にはその他の記載内容は含まれておらず、当監査
法人はその他の記載内容に対して意見を表明するものではない。
　計算書類等の監査における当監査法人の責任は、その他の記載内容を通読し、通読の過程におい
て、その他の記載内容と計算書類等又は当監査法人が監査の過程で得た知識との間に重要な相違があ
るかどうか検討すること、また、そのような重要な相違以外にその他の記載内容に重要な誤りの兆候
があるかどうか注意を払うことにある。
　当監査法人は、実施した作業に基づき、その他の記載内容に重要な誤りがあると判断した場合に
は、その事実を報告することが求められている。
　その他の記載内容に関して、当監査法人が報告すべき事項はない。
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金銭の分配に係る計算書

区分 (自 2022年8月  1日
至 2023年1月31日)
前　期（ご参考）

　
(自 2023年2月  1日
至 2023年7月31日)

当　期

　
Ⅰ 当期未処分利益 4,889,963,096 4,811,290,958
Ⅱ 分配金額 4,889,490,000 4,811,034,000

（投資口１口当たりの分配金額） (5,235） (5,151）
Ⅲ 次期繰越利益 473,096 256,958
分配金額の算出方法 本投資法人の規約第39条（1）に定め

る分配方針に基づき、分配金額は利益
の金額を限度とし、かつ租税特別措置
法第67条の15に規定されている本投
資法人の配当可能利益の額の100分の
90に相当する金額を超えるものとし
ています。かかる方針により、当期未
処分利益を超えない額で発行済投資口
の総口数934,000口の整数倍の最大
値となる4,889,490,000円を利益分
配金として分配することとしました。
なお、本投資法人の規約第39条（2）
に定める利益を超えた金銭の分配は行
いません。

本投資法人の規約第39条（1）に定め
る分配方針に基づき、分配金額は利益
の金額を限度とし、かつ租税特別措置
法第67条の15に規定されている本投
資法人の配当可能利益の額の100分の
90に相当する金額を超えるものとし
ています。かかる方針により、当期未
処分利益を超えない額で発行済投資口
の総口数934,000口の整数倍の最大
値となる4,811,034,000円を利益分
配金として分配することとしました。
なお、本投資法人の規約第39条（2）
に定める利益を超えた金銭の分配は行
いません。

(単位：円)
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キャッシュフロー計算書

(自 2022年8月  1日
至 2023年1月31日)
前　期（ご参考）

　
(自 2023年2月  1日
至 2023年7月31日)

当　期

　
営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前当期純利益 4,890,786 4,811,600
減価償却費 1,938,515 1,900,160
投資法人債発行費償却 4,353 4,282
受取利息 △24 △25
支払利息 380,144 371,016
固定資産除却損 14,590 17,203
営業未収入金の増減額（△は増加） △67,098 39,505
未収消費税等の増減額（△は増加） 108,270 84,489
未払消費税等の増減額（△は減少） － 675,942
前払費用の増減額（△は増加） △1,606 1,821
長期前払費用の増減額（△は増加） 32,072 △816
営業未払金の増減額（△は減少） 305,856 △160,057
未払費用の増減額（△は減少） 69,371 11,600
前受金の増減額（△は減少） 45,555 29,992
その他 4,844 △5,800
小　計 7,725,631 7,780,917
利息の受取額 24 25
利息の支払額 △374,892 △374,493
法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △788 △1,023
営業活動によるキャッシュ・フロー 7,349,976 7,405,425

投資活動によるキャッシュ・フロー
有形固定資産の取得による支出 △2,047,393 △114,545
信託有形固定資産の取得による支出 △357,439 △339,304
預り敷金及び保証金の受入による収入 48,331 －
預り敷金及び保証金の返還による支出 － △50,579
信託預り敷金及び保証金の受入による収入 68,722 9,323
信託預り敷金及び保証金の返還による支出 △17,237 △70,500
投資活動によるキャッシュ・フロー △2,305,016 △565,606

財務活動によるキャッシュ・フロー
長期借入れによる収入 9,500,000 7,500,000
長期借入金の返済による支出 △9,500,000 △7,500,000
分配金の支払額 △4,630,481 △4,889,690
財務活動によるキャッシュ・フロー △4,630,481 △4,889,690

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 414,478 1,950,128
現金及び現金同等物の期首残高 12,389,364 12,803,843
現金及び現金同等物の期末残高 ※1 12,803,843 ※1 14,753,971

(単位：千円)
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監査報告書

計算書類等に対する経営者及び監督役員の責任
　経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して計算書類
等を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない計算書
類等を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含ま
れる。
　計算書類等を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき計算書類等を作成することが
適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に基づい
て継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。
　監督役員の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における執行役員の職務の執行を監視するこ
とにある。

計算書類等の監査における監査人の責任
　監査人の責任は、監査人が実施した監査に基づいて、全体としての計算書類等に不正又は誤謬によ
る重要な虚偽表示がないかどうかについて合理的な保証を得て、監査報告書において独立の立場から
計算書類等に対する意見を表明することにある。虚偽表示は、不正又は誤謬により発生する可能性が
あり、個別に又は集計すると、計算書類等の利用者の意思決定に影響を与えると合理的に見込まれる
場合に、重要性があると判断される。
　監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に従って、監査の過程を通じ
て、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。
・　不正又は誤謬による重要な虚偽表示リスクを識別し、評価する。また、重要な虚偽表示リスクに

対応した監査手続を立案し、実施する。監査手続の選択及び適用は監査人の判断による。さらに、
意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手する。

・　計算書類等の監査の目的は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではないが、監
査人は、リスク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続を立案するために、監査に関連
する内部統制を検討する。

・　経営者が採用した会計方針及びその適用方法の適切性、並びに経営者によって行われた会計上の
見積りの合理性及び関連する注記事項の妥当性を評価する。

・　経営者が継続企業を前提として計算書類等を作成することが適切であるかどうか、また、入手し
た監査証拠に基づき、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要
な不確実性が認められるかどうか結論付ける。継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められ
る場合は、監査報告書において計算書類等の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性
に関する計算書類等の注記事項が適切でない場合は、計算書類等に対して除外事項付意見を表明す
ることが求められている。監査人の結論は、監査報告書日までに入手した監査証拠に基づいている
が、将来の事象や状況により、投資法人は継続企業として存続できなくなる可能性がある。

・　計算書類等の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準
に準拠しているかどうかとともに、関連する注記事項を含めた計算書類等の表示、構成及び内容、
並びに計算書類等が基礎となる取引や会計事象を適正に表示しているかどうかを評価する。

　監査人は、執行役員に対して、計画した監査の範囲とその実施時期、監査の実施過程で識別した内
部統制の重要な不備を含む監査上の重要な発見事項、及び監査の基準で求められているその他の事項
について報告を行う。
　監査人は、執行役員に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守した
こと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するた
めの対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適
用している場合はその内容について報告を行う。

＜報酬関連情報＞
　当監査法人及び当監査法人と同一のネットワークに属する者に対する、投資法人の監査証明業務に
基づく報酬及び非監査業務に基づく報酬の額は、資産運用報告の「投資法人の概況」に含まれる
（３）役員等に関する事項に記載されている。

利害関係
　投資法人と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関
係はない。

以　　上
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投資主メモ

●   住所等の変更手続きについて
投資主様の口座のある証券会社にお申し出ください。なお、証券会社等に口座がないため特別口座が開設されました投資主様
は、特別口座の口座管理機関である三井住友信託銀行株式会社にお申し出ください。

●   分配金について
「分配金」は「分配金領収証」をお近くのゆうちょ銀行・郵便局にお持ちいただくことでお受け取りいただけます。受取期間を過ぎ
た場合は、「分配金領収証」裏面に受取方法を指定し、三井住友信託銀行株式会社証券代行部へご郵送いただくか、同銀行の本
支店窓口にてお申し出ください。また、今後の分配金について振込指定の手続きをご希望の方で、一般口座で保有されている
投資主様はお取引証券会社へ、特別口座で保有されている投資主様は三井住友信託銀行株式会社へご連絡ください。なお、分
配金は、本投資法人規約の規定により支払開始の日から満3年を経過してもお受け取りがない場合は、以降お支払いができな
くなりますので、お早めにお受け取りください。

●   投資口に関する「マイナンバー制度」のご案内
市区町村から通知されたマイナンバーは、投資口の税務関係のお手続きで必要となります。このため、投資主様から、お取引の
証券会社等へマイナンバーをお届出いただく必要がございます。

マイナンバーのお届出に関するお問い合わせ先

● 証券口座にて投資口を管理されている投資主様
お取引の証券会社までお問い合わせください。

● 証券会社とのお取引がない投資主様
下記フリーダイヤルまでお問い合わせください。

三井住友信託銀行株式会社 証券代行部
0120-782-031（フリーダイヤル）

受付時間　9：00～17：00(土日祝日を除く)

投資口関係業務におけるマイナンバーの利用

法令に定められたとおり、支払調書には投資主様のマイナ
ンバーを記載し、税務署へ提出いたします。

※正式名称：配当、剰余金の分配、金銭の分配及び基金利息
の支払調書

支払調書 分配金に関する支払調書※

お知らせ
特別口座に関する住所変更、分配金振込指定等の⽤紙のご請求は、下記のフリーダイヤルまたはホームページをご利⽤ください。

フリーダイヤル ： 0120-782-031　　ホームページ ： https://www.smtb.jp/personal/procedure/agency/

決算期日 毎年1⽉末日・7⽉末日

投資主総会 2年に1回以上開催

同議決権行使
投資主確定日

投資主総会直前の決算期日
（ただし、必要があるときは、あ
らかじめ公告して定められた日）

分配金支払確定基準日 毎年1⽉末日・7⽉末日

上場証券取引所 東京証券取引所
（銘柄コード：8967）

公告掲載新聞 日本経済新聞

投資主名簿等管理人及び
特別口座の口座管理機関

東京都千代⽥区
丸の内一丁⽬4番1号
三井住友信託銀行株式会社

郵便物送付先

〒168-0063 
東京都杉並区
和泉⼆丁⽬8番4号　
三井住友信託銀行株式会社
証券代行部

電話照会先 電話 0120-782-031 
（フリーダイヤル）

キャッシュ・フロー計算書［参考情報］Ⅷ
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（重要な会計方針に係る事項に関する注記）［参考情報］、（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）［参考情報］

期別
項目

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

キャッシュ・フロー
計算書における資金
（現金及び現金同等
物）の範囲

キャッシュ・フロー計算書における資金
（現金及び現金同等物）は、手許現金及び
信託現金、随時引き出し可能な預金及び信
託預金並びに容易に換金可能であり、か
つ、価値の変動について僅少なリスクしか
負わない取得日から3ヶ月以内に償還期限
の到来する短期投資からなっています。

キャッシュ・フロー計算書における資金
（現金及び現金同等物）は、手許現金及び
信託現金、随時引き出し可能な預金及び信
託預金並びに容易に換金可能であり、か
つ、価値の変動について僅少なリスクしか
負わない取得日から3ヶ月以内に償還期限
の到来する短期投資からなっています。

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)［参考情報］

期別
項目

前　期（ご参考）
（自 2022年8月1日　至 2023年1月31日）

当　期
（自 2023年2月1日　至 2023年7月31日）

※1.現金及び現金同等
物の期末残高と貸
借対照表に掲記さ
れている科目の金
額との関係

現金及び預金 8,120,116千円
信託現金及び信託預金 4,878,672千円
長期預り金（注） △194,945千円
現金及び現金同等物 12,803,843千円

(2023年1月31日現在)

(注) 不動産信託受益権の準共有持分を保有している物
件の信託預金のうち、準共有者間の協定により払
い戻しが制限された預金

現金及び預金 10,089,756千円
信託現金及び信託預金 4,860,454千円
長期預り金（注） △196,239千円
現金及び現金同等物 14,753,971千円

(2023年7月31日現在)

(注) 不動産信託受益権の準共有持分を保有している物
件の信託預金のうち、準共有者間の協定により払
い戻しが制限された預金

（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）［参考情報］
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